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1 Ostanimo još stajati dok smo pognutih glava. Gospode Isuse, mi vjerujemo. Rekao
si nam neka vjerujemo, i mi sada vjerujemo. I dajemo Ti zahvalu i čast za ono što smo
već  čuli  i  vidjeli,  a  usidrilo  je  našu  vjeru.  Sada  Ti  zahvaljujem  zbog  mogućnosti
ponovnog dolaska služiti onima koji su u potrebi. I molim Te, Bože, da ispuniš naše
potrebe večeras prema Svojim obećanjima. Ovo molimo u Isusovom Imenu. Amen.

2 Večeras smo jako sretni  zbog mogućnosti  ponovnog dolaska u Šator  k  -  k  -  s
Evanđeljem uskrslog Gospoda Isusa. A malo sam zakasnio. Bio sam u posebnoj žurbi
zbog događaja iz Michigana. A Gospod je učinio divne stvari za nas. Moj Bože, kako On
sve zna i raspoređuje tako… Ne morate Mu reći jer On zna (Razumijete li?) - On zna što
treba činiti. I zato smo vrlo zahvalni. Ljudi su vozili cijeli dan kako bi stigli ovdje. A
zahvalni smo i zbog toga.

Nemojte zaboraviti… Snima li  se? O, to je… vidim… [Brat Branham razgovara s
bratom Nevilleom. - urednik] Nemojte zaboraviti da su službe slijedećeg tjedna u srijedu
navečer, i slijedeću nedjelju ujutro, i nedjelju navečer. Ako ste ovdje u susjedstvu, to -
znam da bi sigurno bili sretni kad biste došli ovdje.

Onda, molite za mene dok putujem na druga mjesta, a nadam se da ću se uskoro
vratiti.

3 Želim vam se zahvaliti na ljubavi i - i uspomenama na ono što ste učinili za mene.
Brat mi je upravo poslao novo odijelo iz male crkve u Georgiji. A - a… ti ljudi… Prekrasno
je. A želim se zahvaliti ljudima iz Kentuckya s kojima sam bio prošli tjedan na izletu. A
sve što je Gospod učinio za nas tamo - veličanstveno; vidjeli smo Njegovu moćnu ruku u
onome što je učinio.

4 Dobro, nadamo se da ćemo vas uskoro ponovno vidjeti,  čim se uspijem vratiti
ovuda na putu prema sastancima u New Yorku.  Oni  će biti  u  Stone crkvi  s  bratom
Vickom, a započinju, vjerujem, 12. studenog. Ovdje ćemo biti nekoliko dana prije toga.
Onda ćemo ponovno proći ovuda na putu za - za - dolje za Shreveport, Louisianu, s
bratom Jack Mooreom. To će biti na Dan zahvalnosti - tjedan kad je Dan zahvalnosti bit
ćemo u Shreveportu. To je na oglasnoj ploči, mislim, među najavama.
5 A onda, nadamo se da ćemo biti s nekim prijateljima s juga poslije Božića. A u
siječnju ćemo biti u Phoenixu. A dalje očekujemo prekomorske pozive kako bismo mogli
pripremiti  prekomorske sastanke.  Radili  su  na njima zadnji  mjesec,  i  brat  Borders
dogovara potpun izlet oko svijeta koji bi počeo čim bude spreman, ali moramo pričekati
prilike.

Mnoštvo je tamo zaista veliko. Ne možemo ih smjestiti u prostorije, već ih moramo
smjestiti na tlo. A ponekad navali gotovo nevjerojatan broj, katkad oko 500 000, znači,
pola milijuna ljudi na samo jednom sastanku; ne da ih toliko prisustvuje sastancima u
toliko dana, već na jednom sastanku. Znate da inače evanđelisti broje koliko je ljudi
prisustvovalo u šest tjedana. Vidite? Dobro, mi brojimo koliko ih je prisutnih tog dana,
jedanput. I zato nekad nema mjesta da ih posjedamo, znate, već ih moramo pustiti na
tlo. Zato moramo paziti na sezone kad nema kiše. Jer, kad pada kiša, a ti jadni ljudi
sjede tamo… Vidio sam žene koje su sjedile tamo, a kosa im je padala, lijepo odjeveni
ljudi, i samo - samo su sjedili na kiši po cijele dane, samo su sjedili, a kiša je padala, i
grmjelo je i sijevalo, i vjetar je puhao, a oni su se samo ovako naginjali naprijed - nazad
jedan nasuprot drugoga, i sjedili su tamo čekajući dok ne dođete moliti za njih. Vidite?
Dobro, znate da Bog cijeni takvu vjeru. Zasigurno ju cijeni.

6 Morate učiniti nešto što Bog cijeni. Vidite? Pokažite Mu… Ljudi kojima je sve lako
dostupno, oni najčešće - oni - oni ne čine ništa kako bi to dobili. Razumijete? Morate…
Dar je besplatan, to je istina, ali morate - morate…

Čini se kao da je, znate, kao što kažu: “Ako si rođen sa srebrnom žlicom (čuli ste
to), ne cijenite ju. Ali, kad ju morate zaraditi, tada cijenite njezinu vrijednost.”

7 Dobro, vama ljudi s kazetama, želim da - da - mislim sada… Jutros - jutrošnja
poruka je za mene bila vrhunac cijele moje službe, jutros (Razumijete li?), najvažnija
poruka cijele moje službe. Jednog dana ću vam reći kako je došla. Znam da se sve
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pripremalo mjesecima, mjesecima i mjesecima za tu poruku, sve se pripremalo za nju.
Bilo je potrebno toliko vremena. Shvaćate li? I ona je…

8 Dakle, siguran sam, ili, nadam se da ste razumjeli značenje Znaka. Vidite? Znak je
potvrda da je Krv bila primijenjena, da je cijena koja je upitana - zatražena od Boga…
Isus je platio tu cijenu prolivši Svoju vlastitu Krv. On je učinio to. I onda je iz Njegovog
života došao Duh Sveti. A kada je Krv primijenjena na vas, Duh Sveti je Znak da je vaša
cijena plaćena. Bog vas je primio, i to je Znak. Zapamtite, to je Znak.

9 Postoje sada mnogi ljudi koji ne… Oni - oni ne znaju što je taj Znak (Znate?), i tako
da morate  početi  kao da nitko  ne  zna (Razumijete?),  tako da svi  shvate.  Kao kod
propovijedanja spasenja, moramo propovijedati spasenje tako da svi - kao da je ono za
sve, iako mi znamo da nije. Moramo propovijedati  Božansko iscjeljenje svima, iako
znamo da nije za sve. Vidite? Isus je došao spasiti one koji su u Knjizi otkupljenja od
prije postanka svijeta. On je došao spasiti samo te. Ja ne znam tko su oni. Vidite? Ali vi
- nitko ne može vjerovati ako ne kažete da je ono za bilo koga, a i jest. Nitko ne može
doći osim ako ga Bog pozove. To je istina.

10 Tako, mnogi neće biti spašeni. Mi to znamo. Oni su… Bog je znao prije postanka
svijeta da oni neće biti spašeni. Mnogi neće biti izliječeni (Razumijete li?), mnogi neće
biti izliječeni. Oni jednostavno ne mogu - oni ga ne mogu doseći. Oni ne znaju što je
ono.  Mnogi  hoće,  ali  mi  propovijedamo kao  da  je  za  sve,  jer  ne  znamo tko  hoće,
jednostavno ne znamo. A to i jest za bilo koga, samo što neki jednostavno ne mogu
doseći toliku vjeru.

Sada, isto je sa Znakom. Znak… Razgovarali smo o Znaku cijelo vrijeme, ali, sada
je objava Znaka. Razumijete li?

11 Dobro,  ponekad  dopustimo…  Luterani  su  Ga  smatrali  primanjem  Riječi,
prihvaćanjem Krista za svog Spasitelja.  Metodisti  su rekli:  “Kada ste toliko sretni  i
kličete, to je To.” Pentekostalci kažu: “Govorite u jezicima i imate Ga.” A pronašli smo
da  je  sve  to  pogrešno.  Vidite?  Znak  je  Znak.  To  ste  vi  i  Krist  zajedno  kao  osobe.
Razumijete li? To je Duh Sveti - Njegov Život u vama živi Svoj - Svoj vlastiti Život kroz
vas. A On postoji za bogate, siromašne, i svakoga tko Ga primi.
12 Zapamtite sada, Znak je ono što vi… Idite na željeznicu kupiti kartu. Postoji cijena,
iznos recimo 15 centi za vožnju autobusom ili vlakom odavde do - do Charlestowna,
Indiane, cijena je petnaest centi. Dobro, firma izdaje karte kako bi… Vidite? Dobro, što
činite? Odlazite platiti kartu od petnaest centi. Oni vam daju znak koji vam daje pravo
na vožnju vlakom do te udaljenosti, bilo gdje taj vlak išao. Vidite? To vam daje… to je
znak.
13 Dobro, u ovom slučaju je krv bila znak. Doslovno je morala biti primijenjena, jer su
oni imali samo kemiju, pošto je to bila krv janjeta - životinje, janjeća krv. Zato je život
koji je bio u krvi, život koji je izašao… Krv je bila prolivena. Vidite? Život je otišao, i nije
se mogao vratiti na vjernika, jer je to bila životinja. Ali, to je samo govorilo o čistoj
savjesti, o dolasku Jednoga - savršene Žrtve. A kako bi mogao imati savršenoga, sam
Sudac,  Bog neba,  postao je Žrtva,  Sudac,  Porota i  Odvjetnik.  Razumijete li?  On je
postao Žrtva, i kada Ga je Život napustio, što je bio Bog… A Riječ dolazi: “Evo, dat ću im
vječni  život…”  Dobro,  u  grčkom… (Znam da  govorim naučnicima,  vidim dva  ili  tri.
Vidite?) A ja… A na grčkom je riječ “Zoe”, Z - o - e na grčkom znači: “Božji vlastiti
Život.” I: “Dat ću mu Zoe, Svoj vlastiti Život.” Krist i Bog bili su Jedno.

14 Tako je Život koji je bio u Kristu Duh Sveti, a ne treća osoba, već ista Osoba u
obličju Duha Svetog, Koja je došla na vas kao Znak da su vaš život i vaša karta plaćeni.
Vi  ste  prihvaćeni.  Dok  taj  Znak  ne  dođe,  nije  vam  dopuštena  vožnja.  Nije  vam
dopušteno putovanje autobusom. Nije vam dopušten ulazak dok ne pokažete taj znak, a
znak je vaša karta. I sada to pokazuje da je Krv bila prolivena i da je primijenjena na
vas, cijena je primijenjena na vas, i imate Znak da je Krv primijenjena na vas, te da ste
prihvaćeni. Jeste li sada shvatili? O moj Božje. O...

15 Dobro, dobro, jednostavno nema… Nema sigurnog dokaza. Razumijete li? Kažete:
“Brate Branhame (Osjećam da vam je to u glavama, vidite?), kako ću znati?” Pogledajte
kakvi ste bili, a kakvi ste sada? Tako ćete znati. Razumijte? Kakvi ste bili prije nego je
ovaj Znak primijenjen? Kakvi ste nakon što je primijenjen? Što su bile vaše želje prije, a
što su nakon? Tako ćete znate je li Znak primijenjen ili nije. A ostalo automatski slijedi.
Razumijete? To - to nije…
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16 Kao, ako govoreći o tome kažemo: “Jezici su dokaz.” Dobro, ja nosim - kupim par
cipela. Jezik nije cipela. Njega samo dobijemo s cipelom. Vidite? Njega samo dobijemo s
cipelom. Vidite? Isto je sa Znakom. Znak je Krist. Ali, govor u jezicima, izbacivanje
đavola i takve stvari, i propovijedanje, i bilo što drugo, jest dokaz da On postoji, istina;
ali to - to nije On. Razumijete li? To je dar Toga.

Ako bih vam rekao… Vi kažete: “Želim te, brate Branhame”, a ja vam dam dar
(Razumijete li?), dobro, to nisam ja, to je moj dar. Jezici su dar Duha Svetog, a ne Duh
Sveti, već dar Duha Svetog.

17 I Sotona može utjeloviti sve to. Ali on ne može biti Duh Sveti. Razumijete li? On
može utjeloviti te darove, ali ne može biti Duh Sveti. A Duh Sveti je Znak da je Krv
primijenjena, jer On slijedi Krv još od Knjige otkupljenja. Razumijete li to? To je bila
svrha Njegovog dolaska. To je ono što On slijedi u svakom dobu. U svakom dobu On ju
je slijedio kako bi vidjeli da je došao. A oni bez nas nisu mogli postati savršeni. I sada
cijeli  Duh Sveti posjećuje crkvu čineći Boga u ljudskom tijelu kao što je učinio prije
Sodome, prije njezinog spaljivanja, što je bio simbol. A Abraham… On se objavio njemu.

I sve ono što On nije učinio kroz doba, u crkvenim dobima, On čini sada. Povratak
Riječi, jer se poruke, i poruke, i poruke moraju svršiti u cijeloj Riječi. A u posljednjim
danima, otvaranje sedam Pečata se dogodilo zato da okupi sve izgubljene i sačini veliko
tijelo Nevjeste. Oni koji su živjeli prije nisu savršeni dok ova crkva (Nevjestina grupa u
zadnjim danima) ne postane savršena, kako bi i ona bila uvedena, te svi zajedno bili
uzeti. Razumijete li?
18 Znak, Isus Krist, Duh Sveti, među nama je. Trebali bismo poštivati to. Mi - mi - mi
se ne možemo dovoljno poniziti. Izuti se ili kleknuti ne može isključiti to, to ne može - to
ne može zadovoljiti, to nije dovoljno, ali život koji rađa plodove Duha…

Dobro, što su rodovi Duha? Vidite? Ljubav, radost, mir…

Sjećate li se od jutros? Pripreme… poslao je glasnika s porukom. Drugo što je učinio
nakon što je poslao glasnika s porukom, poslao je Vatreni Stup za potvrdu. A slijedeće
poslije toga bila je utjeha. Vidite? Znali ste da je to bilo ispravno, bili ste u miru. Mi
imamo mir s Bogom kroz Gospoda Isusa Krista. Razumijete li?

19 Eto, večeras ćemo moliti za bolesne. A mislim i da imaju Gospodnju večeru. [Brat
Branham razgovara s bratom Nevilleom. - urednik] Vi  -  vi  nemate krštenje,  službu
krštenja?  Samo  Gospodnja  večera  -  Gospodnja  večera.  A  želimo  da  ostanete  na
Gospodnjoj večeri, a s - kroz trideset i pet ili četrdeset minuta namjeravamo završiti i
biti spremni za Gospodnju večeru.

A sada, sutra je Dan rada, tako da možete malo odmoriti.  Evo, rekao sam što
namjeravamo. Vidite li? Ne znamo što… Želim biti siguran da činim ispravno.

20 Sada, jutros sam vam rekao, pošto nisam bio s vama, mislim da smo jutros imali
još jednu službu od dva ili  tri sata. Ali - ali ja - ja sam samo počeo, i mislio sam je
prenijeti na večeras, ali, bila je predivna. Ne znam jesu li ju ljudi razumjeli ili ne. Nadam
se da jesu, posvuda. Nadam se da su snimljene dobre kazete, tako da bi se raširilo i bilo
znano to da vjerujem da je od svih poruka koje sam ikada iznio, ta je zasigurno bila
određena od Boga, izvan naravno redovnih ovlaštenja, kao što su sedam Pečata i takve
stvari  -  to  je  bila  izravna  Riječ  od  Boga.  Ali,  govorim o  poruci  za  propovijedanje.
Vjerujem da je ta bila potrebna (Razumijete li?) kako bi slijedila tih sedam Pečata.

21 Pogledajte sada što slijedi sedam Pečata: ujedinjenje ljudi, ujedinjeni znaci, bljesak
crvenog svjetla u zadnjim danima, znak sve ljepših žena i što će ljudi činiti, svi znaci
vodstva Duha Svetog,  i  onda povratak ovdje s  krunom svih ovih poruka od sedam
Pečata.  One  su  okrunjen  s  ovim:  sa  Znakom  da  smo  u  redu.  Vidite?  Samo  se
preispitajmo i vidimo jesmo li u vjeri.

22 Neka vas Gospod sada blagoslovi.  A sada, prije nego - prije nego okrenemo u
Bibliji… Moliti za bolesne… Pitali smo jutros za koga smo se molili prošlu nedjelju navečer
a - a izliječen je, već je izliječen ovaj tjedan, i gotovo su svi podigli ovdje ruke. To se
dogodilo na sastanku prošle nedjelje navečer. Dakle, to je nešto… Vi razumijete. To je
nešto što… to je - to je… Ovo pitam zbog sebe.

23 Upravo je rečeno da je ovdje bio mali dječak kojeg su doveli iz Chicaga. Mlada
gospođa (Tko je ona bila?) [Brat Branham pita brata Nevillea njezino ime. - urednik]
Peckenpaugh - gospođa Peckenpaugh iz - iz… Ona je bila vrlo divna kršćanska sestra. I
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dovela je nekoga - dijete, kako sam shvatio, maloga dječaka ili nekoga za - za koga
liječnici nisu ni znali što nije u redu s njim. Njegova pluća (ili nešto tako) bila su jako
loša da - da ga nisu mogli - nisu ga mogli poslati u školu (tako nešto). Bio je jako, jako
loše. I  rečeno je da je Duh Sveti  odmah nakon službe govorio tom malom dječaku,
prozvao ga i rekao mu kakvo je njegovo stanje i tako dalje, i izrazio njegovo izlječenje.
A ovaj tjedan je išao… Majka, ili  roditelji, ili  tko god, ponovno ga odvela liječniku, a
liječnik je rekao kako on ima nova pluća (Razumijete li?), nova pluća. A shvatio sam da
su - da su roditelji  (ili  netko drugi) zvali izdaleka kako bi na neki način obznanili  to
zajednici. Vidite?

24 Eto, Bog Stvoritelj može napraviti nova pluća. Ja - ja zaista vjerujem da smo na
rubu jedne od najvećih stvari koje su ikada pogodile zemlju od dana…?… Razumijete? Ali
sada možemo biti znani samo kao… To će biti toliko ponizno. Vidite? Vidite, što čovjek
zove  velikim,  Bog  naziva  odvratnim.  A  što  čovjek  zove  ludim,  Bog  zove  velikim.
Shvaćate li? Gledajte sada (Vidite?), bit će toliko ponizno da nikada nećete propustiti -
da ćete propustiti to ako nemate Znak za ispitati to. Vidite li? Vidite?
25 Tko bi ikada pomislio da će planine poskakivati poput mladih ovnova i da će lišće
pljeskati kada iz pustinje dođe prorok o kojem je Izaija govorio 1200 ili 712 godina prije,
obrastao  brkovima  i  s  komadom  kožuha,  čak  bez  propovjedaonice  na  kojoj  bi
propovijedao, izbačen iz svih crkava stajao je na obali Jordana i vikao: “Pokajte se!” A
ljude je  nazvao grupom zmija  otrovnica -  zmijama.  Ali  Bog je  rekao do će planine
poskakivati poput ovnova kada On dođe. Vidite? Ponizni su to vidjeli i bili su zahvalni.

Kako su oni mogli razumjeti da - da veliki Mesija o kojem je prorokovano da će doći
od samog početka Knjige, u Postanku, Spasitelj… Sve žrtve, svi proroci i  sve ostalo
ukazivalo je na Njega. A onda, kada je došao, pretpostavljalo se da je nezakonito rođen.
Pretpostavljalo se da otac čak nije bio oženjen s Njegovom majkom. Vidite? A žena je
bila trudna s tom Bebom prije nego su se vjenčali. A došao je u takvom… I rođen je u
maloj… dobro, Biblija kaže staji. Ali staja je u tim danima bila spilja u - u zidu. Jednom
sam vidio takvo mjesto kad sam lovio u Arizoni. Tamo je bila staja ispod kamene stijene.
I tako je Isus rođen, u maloj staji u stijeni, u jaslama od sijena i slame, u staji za krave
(Vidite?) gdje je bila stoka.

26 A odrastao je kao pomoćnik stolaru, i kako bi On mogao biti moćni Jahve? Ali, bio
je,  (Razumijete  li?)  bio  je.  Vidite?  Vrlo  čudna  Osoba,  ali  o,  dok  je  još  bio  dječak,
zaprepastio je svećenike poznavanjem Riječi, jer… Zašto? On je bio Riječ. Vidite? On je
bio Riječ. On nije nikada napisao knjigu. Nikada nije napisao - nikada nije napisao riječ.
Jedinu riječ koju je ikada zapisao, pretpostavljam, obrisao je pijeskom, kada je žena
uhvaćena u preljubu. On nije nikada napisao riječ. Zašto? On je bio Riječ. Vidite? On je
bio Riječ. Nije Ju morao napisati, Svojim Ju je Životom živio. On je bio Riječ. Da je On…
“Ako ne činim djela svog Oca, nemojte mi vjerovati.” Razumijete li? “Ako ne činim točno
ono što je Riječ rekla da ću činiti,  onda nisam Riječ.” Ali  ako… To je ono što je On
značio. On je Riječ.

27 Tako  sada,  pripremite  se  sada  za  nadolazeću  službu  liječenja  i  za  Gospodnju
večeru. Bili bismo sretni kada biste ostali s nama ako možete. Ako ne možete, odmah
ćemo vas raspustiti.

I ne zaboravite, molite za mene i molite za moju ženu, za najdražu ženu na svijetu,
i za moju djecu. I sada, sve ih tražite za Gospoda Isusa.

28 Sada, Becky je upravo u dobi male “Rickette”, znate, mala “teeannie” kako smo to
znali zvati. I tako, ona je samo u toj dobi. Ali, ona je vrlo draga cura, ja - ja zahvaljujem
Gospodu zbog toga: ne puši, ne pije, ne trčkara uokolo, ništa. Ali, ona je upravo u toj
dobi… Ona je - ona je bezbrižna. Ne želi ići u crkvu, a ako dođe, onda sjedne pozadi i
žvače žvakaću gumu, ustane i  izađe. To je… Razumijete? Želim ju vidjeti  ispunjenu
Duhom Svetim.

Želim vidjeti Josepha, želim da taj dječak… Vjerujem da ću jednog dana kad više ne
budem mogao dolaziti za propovjedaonicu, želim uzeti ovu izlizanu Bibliju i uručiti ju
njemu s riječima: “Joseph, ostani s Njom, sine.” Tada ću biti spreman otići. Želim negdje
čuti dašak vjetra, pogledati, mahnuti i nestati.

29 Pomolimo se. Oče Bože, cijeli naš život umotan je u Nju, jer si Ti Ona, a Ti si naš
život. Ovdje su sada neki, Gospode, koji - koji imaju ovaj Znak o kojem sam govorio.
Oni posjeduju taj Znak, a ipak su bolesni. A večeras ih želim govorom ohrabriti kako -
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kako bih ih potaknuo da uzmu ta Bogom dana prava. Oni imaju pravo poraziti tog đavla.
On je već poražen i samo ih obmanjuje. Ja to tražim za njih, Oče.

Pomozi  mi  sada  govoriti  riječ.  Ti  govori  kroz  mene,  Gospode,  s  ovih  nekoliko
natuknica  koje  sam  zapisao  i  nekoliko  ispisanih  citata  iz  Pisma.  Molim  Te  da  mi
pomogneš, Gospode, ući u Riječ i dati im vjeru na slavu Božju. Molim to u Isusovom
Imenu. Amen.

30 Želim da sada brzo otvorite knjigu Jeremijinu, 29. poglavlje, ako želite čitati. Ako
ne  želite,  samo si  zapišite:  Jeremija,  29.  poglavlje,  a  počet  ćemo s  10.  stihom iz
Jeremije, 10. stih 29. poglavlja. Također ćemo čitati iz 16. poglavlja Luke, počevši s 14.
stihom.

31 Evo,  želim vam dati  svoj  tekst  dok vi  -  vi  -  vi  tražite.  Moj  je večerašnji  tekst:
“Očajanje”. A ja… Očajanje. I sada… Znate li što je očajanje? Sada ćemo čitati iz 29.
poglavlja Jeremije, 10. stih:

“Jer ovako govori Jahve: Istom kad se Babilonu ispuni onih sedamdeset godina, ja
ću vas pohoditi te vam ispuniti dobro obećanje da ću vas vratiti na ovo mjesto.

Jer ja znam svoje naume koje s vama namjeravam… (Nije li to divno?)… riječ je
Jahvina - naum - naume mira, a ne nesreće: da vam dadnem očekivani kraj.

Tada ćete me zazivati, dolaziti k meni, moliti mi se, i ja ću vas uslišati.

Tražit ćete me i naći me kad me budete tražili svim srcem svojim.

I pustit ću da me nađete - riječ je Jahvina. Izmijenit ću udes vaš i sabrati vas iz
svih… naroda i sa svih mjesta kamo vas odagnah - riječ je Jahvina. I vratit ću vas na
mjesto odakle vas u - u izgnanstvo odvedoh.“ (Nazad u Pentekost… To sam ja dodao,
ovdje to ne piše. Mislio sam to za crkvu.)

Luka 16, počet ćemo s 15. stihom - ili sa 16. stihom:

“Do Ivana sežu Zakon i Proroci. Otada se navješćuje Radosna vijest o kraljevstvu
Božjem. I svatko u nj navaljuje.” (Svatko u nj navaljuje. Ne ulazi se jednostavno u nj,
već se mora navaljivati. Razumijete li?)

32 Dakle, “pronaći ćete me kad me budete tražili svim srcem svojim”. A On se obećao
vratiti, i iako razasute po cijeloj zemlji, vratiti ljude nakon tih sedam godina nazad u
Jeruzalem kojeg su napustili. I to je i učinio. To je točno.

33 Dobro, sada ćemo nekoliko minuta govoriti o očajanju. Obično je potreban nekakav
hitan slučaj da nas baci u stanje očajanja. Vidite? Loše je što mora biti tako. Ali, ljudska
bića su toliko lijena u glavama, zato je potreban hitan slučaj. Nešto se dogodi, i tada ih
to - to baca u očaj. I stvarno, u tome, očajanje izvlači iz vas ono što zapravo jeste.
Vrijeme očaja pokazuje od čega ste načinjeni. Ono inače izvlači sve ono dobro u vama.

34 U vrijeme smrti, čuo sam ljude koji su znali da umiru, i ono što su cijeli život tajili,
oni  [Brat  Branham teško  diše  kao  netko  u  očaju.  -  urednik]… U očaju  su  pokušali
ispovjediti to. Vidite? Pokušavali su: “Uzmi ovo… i… učini ispravnim. Idi… Molim te, idi…
učini!” Vidite, u očaju. Trebali su to učiniti prije (Razumijete?), ne čekati hitan slučaj.
“Hoćeš li učiniti ovo ili ono za mene?” Hitan slučaj izaziva očajanje, a trebali smo učiniti
to bez hitnog slučaja.
35 Dobro, večeras ste zapazili da uzimamo simbole Pashe. A Pasha je bila u vrijeme
hitnog slučaja, u vrijeme očajanja. Zapazili ste u - u 12. poglavlju Izlaska i u 11. stihu
12. poglavlja (vjerujem da je tamo) da kaže: “Blagujte Pashu s obućom na nogama,
opasanih bokova i sa štapom u ruci.” Razumijete li, blagujete je u očajanju.

36 Oni su vidjeli Božju moćnu ruku. Vidjeli su sva Njegova čudesa, i onda su došli pod
znak. I dok su bili ispod znaka, uzeli su Gospodnju večeru u - u očajanju, jer su znali da
se u to vrijeme Bog pripremao udariti sudom.

Bilo je to strašno vrijeme. Tada se svatko ispitivao, jer proročka riječ nikada nije
iznevjerila. Dokazano je da je bila istinita. Što god da je rekao, dogodilo se upravo
onako kako je rekao. Vatreni Stup je još uvijek bio tamo. A onda, prorok je najavio da
će ih Bog proći samo ako primijeti znak na vratima. A, to je bilo očajanje.

37 Mogu zamisliti djecu gdje - kada su vidjeli ta velika crna krila kako padaju s neba
poput dima koji se spušta na grad, i kad su čuli povike iz svih kuća, djeca su možda
otišla k tatama pitati: “Tata, jesi li siguran da smo ispod tog znaka?”
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A on je mogao otići k vratima, pogledati štokove i nadvratnik, i reći: “Sine, ovo je
prema Njegovoj Riječi.”

“Zapamtite, ja sam ti prvorođenac. Tata, jesi li siguran?”

“Siguran  sam.  Ovo  je  prema onome što  nam je  prorok  rekao,  a  on  ima Riječ
Gospodnju. Rekao je: 'Gdje god spazim krv, proći ću vas. Pribavite janje za obitelj.' Ja
sam vas sve uveo. Ti si mi najstariji, moj prvorođenac, a svi prvorođeni umiru vani. Ali,
postoji krv. To je TAKO KAŽE GOSPOD. Zato, opusti se sine, opusti se jer je Bog dao
obećanje.” Vidite?

“Dobro, tata, zašto si obuven? Zašto imaš štap u ruci? Zašto imaš komad kruha u
jednoj, a janje u drugoj ruci? Zašto jedemo gorko zelje i ostalo? Zašto ga jedeš? Zašto ti
znoj teče niz lice?”

“Sine, smrt se priprema udariti.” Shvaćate li, to je bilo u vrijeme očajanja.

38 Evo, ja vjerujem da živimo u danima u kojima mi… Ili obrnuto, dani u kojima živimo
trebali bi prouzrokovati da crkva postane posve očajna. Vjerujem da je od jutrošnje
poruke od Boga, ne od mene, vjerujem da bi to trebalo baciti cijelu ovu zajednicu u
očajanje, da smo se igrali dovoljno dugo. Dovoljno dugo smo išli u crkvu. Moramo nešto
učiniti.

Kako to da možemo gledati velike znakove i čudesa učinjene na drugima, a što je s
nama? To bi nas trebalo baciti u stanje očajanja, da smo odlučni pred Bogom… Znak
Njegovog dolaska trebao bi dovesti cijelu ovu zajednicu, kada smo čitali iz Riječi… A Duh
Sveti nam je rekao: “Idite na određeno mjesto, takva i takva stvar će se dogoditi.” Nije
nam rekao točno što, ali  to će se dogoditi.  Otišli  smo, i  to se događa. Novine su to
uhvatile.  Časopisi  su to uhvatili,  prikazali  tu sliku.  Vratite se vidjeti  te velike tajne
skrivene u Bibliji, a otvorene nama na novim područjima koja nikada prije nismo znali, a
savršeno se preklapaju s dolaskom Gospoda Isusa.

39 Onda, na kraju poruka, gledajte djelovanje Duha Svetog, gledajte Ga kako silazi i
postaje vidljiv ljudima, čak su ga slikali, gledajte Ga što radi i pokazuje da to nije čovjek,
nije to samo propovjednik, nije to određena zajednica, to je Duh Sveti koji prikazuje isto
što je prikazivao kad je bio utjelovljen u tijelu Isusa Krista. Sada je utjelovljen u tijelu
Svoje Nevjeste. To bi nas trebalo baciti u očajanje.

40 Ti su ljudi vidjeli Božju ruku. I u noći Gospodnje večere, uzeli su ju s - u očajanju,
jer su znali da se nešto priprema dogoditi. A mi znamo da se nešto priprema dogoditi. I
zapamtite, dolazak Gospoda bit će trenutan, tajanstveni odlazak. On će doći uzeti Nju
poput lopova u noći. A misliti ako netko… Odjednom će članovi naše obitelji otići, a ako
vi ostanete… Trebalo bi nas baciti u očaj da, milošću Božjom, nećemo biti ostavljeni. Ako
postoji nešto što ne želim… Nemoj - nemoj me ostaviti, Gospode.

Prije nekoliko dana čuo sam Mel Johnsona kako pjeva:

Sjeti me se kad suze poteku. (Da!)

Sjeti me se kad prijatelji odu.

Kada pređem rijeku Jordan,

I pozoveš me, sjeti me se.

41 Želim da mi ime bude zapisano u Janjetovoj Knjizi Života. Želim da me se On sjeti
kada me pozove. A to me baca u očaj. Kao što je Pavao rekao: “Hoću li postati slijepi
putnik - biti odbačen, pošto sam drugima propovijedao Evanđelje.” To se može dogoditi.
Zato  me  to  baca  u  stanje  očaja,  u  očajanje,  misliti  da  nakon  svih  ovih  godina
propovijedanja, hoću li - mogu li - može li se dogoditi nešto u čemu ću Ga iznevjeriti.
Što je slijedeći potez? Što moram dalje činiti? A, baca me u stanje neuroze to što mogu
učiniti. Baca me na uzvišice i u udoline. A teško je, jer, kada sam s ljudima, moram biti
takav prema svima kako bih mogao pridobiti nekoga za Krista, i uvijek s tim Znakom
pred sobom. Vidite?

42 A ja vidim što dolazi, a ipak ne mogu reći ljudima. Nekad nešto vidite, a zabranjeno
vam je reći. Te vizije, kako ih nazivaju, nekad im je žao kada im kažete… Ali vi znate
bolje od toga. I onda toliko budete u vizijama da sve postaje vizija, i to vas baca u
neurozu. Vi - vi pogledate i kažete: “Dobro, zar sam u viziji?” Kao da sjedite ovdje: “Je li
ovo vizija? Gdje uistinu stojim?” Vidite? Vi - vi se umorite, preopteretite se. I otkrijete
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neke stvari o ljudima koje ne biste željeli znati. Ljudi koji želi ovo, koji žele znati ovo, oni
ne znaju cijenu ovakve službe.  Ne znate što  dolazi  s  njom. Onda vas baca u očaj:
“Gospode Bože, znam da ću morati odgovarati…”

43 Jack Moore mi je jednom rekao: “Ne bih želio morati odgovarati na dan suda poput
tebe.” Rekao je: “Bog je stavio ove ljude u tvoje ruke i ti ćeš dati izvješće za svakoga od
njih. Odgovarat ćeš zbog svoje službe.” To je bilo prije petnaestak godina, ili možda
osamnaest, i otada sam u očaju. Što da učinim? Dopusti mi reći samo ono što Ti kažeš,
Gospode. Dopusti mi reći im samo istinu ili ne reći ništa. To me baca u očaj.

44 I pošto vidim dolazak ovih znakova. Vidim kako nas Duh Sveti vodi, donosi ove
Pečate, ovako ih otkriva, donosi crkvena doba i otkriva ih, onda dolazi kao veliki Vatreni
stup i - i otkriva Se, i onda dalje dolazi sa sedam Pečata, otkriva ih, čak ih stavlja u
novine i časopise, onda dolazi i uzima Anđele Božje, tih sedam anđela sa sedam Poruka,
i  potvrdili  su potpuno ono što Biblija  kaže;  a  u to  vrijeme došao je  i  donio  s  ovim
Pečatima znakove, bljesak kraja vremena, donio to ljudima i rekao im što je to, i sve o
tome. Gospod je radio i prikazivao da je prisutan, a onda, kao i jutros, došao zahtijevati
taj Znak na svakoj osobi. Tada ste moj narod. Vi ste oni koje volim, vi i oni koji slušaju
kasete i ostalo. Tada vidite u kakav me očaj to baca.

45 Očajanje… Znaci Njegovog dolaska trebali bi sada baciti svakog Kristovog člana u
očaj po pitanju naših duša, po pitanju dobrobiti naše - naše - naše budućnosti. Dobro,
koja nam korist ako osvojimo cijeli svijet? Za što - za što živimo? Za što radite? Za što
jedete? Za što se borite? Za život. Za što živite? Da umrete. A niste spremni živjeti dok
niste spremni umrijeti. To je istina.

A mi vidimo toliko čuda izlječenja, i to bi nas trebalo baciti u očaj.

46 Ako je  taj  mali  dječak… Ja… Gledam li  sada gospođu Peckenpaugha? Je li  ovo
gospođa Peckenpaugh? Jeste li vi doveli dječaka ovdje, vi ili netko drugi? Zašto, ovdje
sjedi žena o kojoj sam govorio. Slučajno sam progledao i uočio je.

Sada, ako je Bog mogao učiniti to za tog malog dječaka, to bi vas trebalo baciti u
očaj.

47 Čovjek  iz  New  Albanya,  možda  je  ovdje  večeras…  On  je  prijatelj  mom bratu
Robersonu koji je imao malog dječaka. Mislim da je njegova žena jednom imala rak i bila
izliječena. I - i sada, mali dječak ima takvu astmu da je jako loše. Mali prijatelj, gotovo s
rakom u grlu… Vidite? I onda je doveo malog dječaka (Da, vidim mu ruku u pozadini,
skroz iza.) jutros na molitvu. Vidite? Očajanje…

Kada mu je žena bila na samrti od raka, on je znao da ju Bog može izliječiti. Ako je
Bog mogao izliječiti ženu, Bog može izliječiti i dječaka. To vas baca u stanje očajanja.
Vidite? Morate doći, i kad ste očajni, tada će vas Bog poslušati. Ali, ako ste nekako lijeni
i ne marite hoće li On to učiniti ili ne, dobro, tada je drugačije. Ako kažete da jeste, ali,
potrebno je očajanje za to.

48 Vjerujem da je razlog tome što nemamo očajanje nedostatak ljubavi, Božje ljubavi.
Mislim da Božja ljubav uzrokuje očajanje. Ako je Bog u vama, ako je Znak u vama, a
vidite  stanje  vremena i  ljude kako koračaju  u  grijehu,  to  će  vas  baciti  u  očajanje.
Vjerujem da hoće.

49 Evo, Riječ jasno kaže (ako želite zapisati) u Galaćanima 5:6, kako vjera očituje
svoju snagu ljubavlju. Razumijete li? Vjera očituje svoju snagu ljubavlju. A jedini način
da imate vjeru je da prvo imate ljubav. Jer, unatoč svemu, vjera je pobuda ljubavi.
Pobuda, vjera je baš - baš to - pobuda ljubavi. Tako vi - ako nemate ljubav, ne možete
imati vjeru. Vidite?

50 Kako možete vjerovati svojoj ženi ako ju ne volite? To je kod fileo. A što je sada s
Božjim agape? Kako to može biti ako ne volite Boga? Ako kažete da volite svoju ženu, a
nikada joj to ne kažete, nikada ne sjednete i  ne iskažete joj ljubav, nikad joj je ne
izrazite, ne poljubite je, ne zagrlite je i ne kažete joj da je najbolja kuharica u zemlji, i
sve što znate, i kako je lijepa, te koliko je volite… Ako ne učinite to, ona to nikada neće
znati. To je tako. Ako ju volite, izrazite to.

Tako činimo i Bogu. Kad Ga volimo, to Mu i kažemo. Sjednemo i obožavamo Ga,
proslavljamo Ga, i… Vidite, ljubav nas navodi na to.

51 Sada, što ako se vašoj ženi treba nešto napraviti. Zašto, bacilo bi vas u očaj da
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napravite to. Što da vam netko kaže da vam žena ima rak? Što da vam netko kaže da
vaša - vaša žena ima TB i da će umrijeti? Ipak, vi - vi bi nešto učinili. Vidite, to bi vas
bacilo u očaj.

Isto je i s ovim. Moramo imati ljubav prije nego možemo imati vjeru. A vjera… Kada
imamo istinsku ljubav, što ona čini? Ona istisne našu vjeru na bojno polje za Boga.
Istinska božanska ljubav za Boga i za Njegovu Riječ, i  za Njegove ljude, istisnut će
vjeru. Ljubav samo preuzme vjeru i - i samo… “Hajde, idemo.” I krenemo, jer ljubav čini
to.

52 U Ivanu 14:23 Isus je rekao: “Ako me tko ljubi, držat će moje riječi.” Dakle, ne
možete držati Njegove riječi bez da vjerujete u ono što je rekao. Tako vidite, ako tko voli
Boga, držat će Njegovu Riječ. Ako je rekao: “Ja sam Gospod koji te liječi”, on to vjeruje.
Ljubav čini da vjeruje, jer ljubav dominira svime. “Kad bih ljudske i anđeoske jezike
govorio, a ljubavi ne bih imao, to nije ništa.” Vidite? “Kad bih imao puninu vjere, tako da
bih brda premještao, a ljubavi ne bih imao, bio bih ništa.” Ljubav dominira svime, jer je
Bog ljubav, Bog ljubavi. Sada… Da, sigurno. Ako je Isus rekao: “Ako me tko ljubi, držat
će moje riječi”…

53 Mi znamo da je istinito da će Bog sresti  očajnu dušu. Dobro, svi to znamo. Ali,
obično je potrebno nešto što nas baca u taj - taj

očaj, u očajanje. Potrebno je nešto što uzrokuje to.

54 Otkrivamo u Jakovu 5:15 da Biblija kaže kako djelotvorna, žarka (to je očajanje) -
djelotvorna, žarka molitva pravednika vrijedi mnogo. Kada pravednik, dobar čovjek,
upadne u muku, ili poteškoće, ili u muku, bilo što… (Mislim da je “poteškoće” bolja riječ.
Poteškoće ili muka, kako god to želite nazvati.) Ali kada duša upadne u - u očajanje u
poteškoći, djelotvorna, žarka molitva čovjeka koji može pokazati Znak, ona učini nešto.
Razumijete li?
55 Zapazite  što  kaže  Biblija  ovdje  također  u  Jakovu  16  -  5:16…  Kaže:  “Ako…
Ispovijedajmo grijehe (pripremite se, budite spremni za to)… Ispovijedajmo grijehe jedni
drugima.”  Nemajmo  -  nemajmo  grijeha…  zatražite  ljude  da  se  mole  za  vas,
ispovijedajmo grijehe jedni  drugima i  molimo jedni  za  druge.  Tu ste.  S ljubavlju  -
ljubavlju imam povjerenja, mogu vam ispovjediti svoje pogreške. Vi možete ispovjediti
meni svoje pogreške, a ja vas toliko volim da ću moliti za vas, a vi molite za mene, te
ćemo ustrajati u djelotvornoj, žarkoj molitvi dok ne dobijemo odgovor. To je - to je
očajanje. To bismo uvijek trebali imati.

56 Uzmimo neke primjere toga što se dogodilo iz Pisma, otprilike za nekih petnaestak
minuta, ako je Božja volja.

Jakov je bio čovjek… Ispočetka je bio onako bezbrižan dečko. U svojoj glavi znao je
da mu prvorodstvo puno znači, i nije mario na koji način će morati doći do njega, ali,
došao je do njega. I nakon što ga je dobio, mislio je da je sve u redu zato što ima
prvorodstvo. Mislio je da je zadovoljan. Došao je k svom bratu kad je ovaj bio gladan
pošto se vratio iz polja nakon rada sa stokom i lova na srne. A njegov brat je trebao
veliku posudu kaše od divljeg graška i ostalog. Sigurno je bila primamljiva gladnom
čovjeku koji je hodao cijeli dan. A njegov brat je rekao: “Onesvijestit ću se. Daj mi malo
toga.”

A on je rekao: “Dobro sada, ako mi prisegneš, dobit ću prvorodstvo.” Vidite? On
nije mario kako ga dobiti i dobio ga je. A mislio je da će ga prvorodstvo smiriti.

57 Pentekost, tu ste i vi pali. Mislili ste pošto ste rođeni od Duha, rođeni od Božjeg
Duha, zbog prvorodstva, da to rješava to. Ali, to je samo početak. Sjećate li se u poruci
“Njega slušajte”  kako dijete  postaje  sin  nakon rođenja u obitelj?  On ima pravo na
prvorodstvo, ali mora biti dokazan, odgojen. A onda, ako se ne dokaže kao poslušno
dijete očevoj volji, onda mora biti… Dobro, on ne dobije… ne postane nasljednik. Ne
naslijedi ništa, iako je sin. Ali, ne naslijedi ništa, ako nije zainteresiran za očev posao.

I tako, kada je Duh Sveti pao na Pentekostne ljude i oni - i počeo obnavljati darove
i ono što je bilo u crkvi, mislili su da to što su rođeni u Duhu rješava sve. Ali vidite,
postoji pozicioniranje sina. A nakon što se dijete dokaže kao istinski sin, odvodi ga se na
javno mjesto, postavlja visoko i preodijeva, uzdiže ga se i to je pozicioniranje sina gdje
on postaje baštinik svega očevoga.

58 Bog je učinio isto Svome Sinu na Brdu preobraženja. On je bio zasjenjen oblakom i
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preobražen, a Njegovo odijelo je zasjalo poput sunca, i glas je rekao: “Ovo je Sin moj,
Ljubljeni moj, koga sam odabrao! Mojsije i zakon prestaju, a ovo je On. Njega slušajte.”
On je bio pozicioniran. Razumijete li?

59 Sada, Jakov je mislio pošto je imao prvorodstvo da je sve gotovo. Isto su mislili i
ljudi  Pentekosta,  i  počeli  su  organizirati  jedinovce,  trojičare  -  trojičare,  i  razne
organizacije, a međusobno se svađaju i navlače, dokazujući da se ne vidi Znak. Mržnja,
zavist, razdor… Vidite? Do toga je to stiglo.

Dakle, vidite, Jakov je mislio isto. Ali, jedne noći, u strahu za vlastiti život, očajanje
ga je obuzdalo. Kada je pomislio: “Upravo preko ove rijeke, brat me čeka kako bi me
ubio. On će…” Vidite, prvorodstvo koje je dobio bilo je ono što će mu uzrokovati smrt. I
ponekad će vas to što ste primili kao Duha Svetog, i što ste nanovo rođeni od Duha, ako
ne budete pažljivi, optužiti na kraju. To je točno. Ista voda koja je spasila Nou, osudila
je svijet. Možda će vas baš ono što - što nazivate fanatizmom osuditi na kraju puta.
60 Dakle, Jakov je znao da mu se život bliži kraju. Glasnik mu je došao reći da mu
ususret dolazi brat s četiristo naoružanih ljudi. Znao je da je on - on na putu. Preplašio
se. Poslao je pred sobom ljude s volovima, kravama i ovcama kako bi darom umilostivio
Ezava. I nakon toga poslao je drugu grupu s hrpom drugih stvari. Onda je poslao treću
grupu s hrpom trećih stvari, kako bi ga presreli i ublažili njegov gnjev. Onda je mislio:
“To ga neće zaustaviti jer je vjerojatno bogatiji od mene. On to ne treba.” Onda je uzeo
svoje žene i svoju malu djecu i postavio ih ispred, kako bi Ezav vidio njegovu malu djecu
i žene. A sigurno on neće pobiti svoje male nećake. Ali ipak, on to nije mogao učiniti.
Bog zna kako pridobiti čovjeka. Jakov je prešao potok. Tamo je kleknuo. Znate, prije
toga je bio mali fiškal. Izvinite na izrazu, ali bio je nekako malo… Bio je Jakov. “Jakov”
znači “varalica”, i to je i bio. Ali, nešto mu se moralo dogoditi. Tu u očaju, dok je smrt
ležala pred njim…

61 Možda ovdje večeras sjede ljudi i žene pred kojima leži smrt, a jedini način kojim
ćete moći postići ono što čekate jest da dođete u očajanju. “Moram dobiti to večeras. Ili
ću dobiti sada, ili sam gotov. Sutra je prekasno, moram to dobiti sada.” Kad se molite za
krštenje  Duhom Svetim,  za  Znak,  nemojte  reći:  “Dobro,  sada  ću  ustati  i  probati.
Gospode, malo sam se umorio.” O milosti, ostanite sjediti. Nemojte uopće - nemojte
uopće pokušavati. Ako dolazite govoreći: “Proći ću kroz molitveni red. Stavi mi ulje na
glavu, vidjet ću hoće li mi pomoći.” Možete ostati sjediti dok ne dođete do te točke. Dok
cijela crkva ne dođe do točke između smrti i života, da morate dobiti to sada ili umrijeti,
tada će se Bog pokrenuti. Potrebno je očajanje da pokrene Boga.

62 Jakov je vapio kao nikad prije. U očaju je pozivao sve dok nije uhvatio Boga, a kad
Ga je uhvatio, nije se borio petnaest minuta. Cijelu noć se borio kako bi ga zadržao u
svojoj duši. Znao je da još nema blagoslov, a bio je spreman držati Ga sve dok ne dobije
blagoslov. U očaju se borio do dolaska blagoslova. Onda… A kad je vidio… Dok Bog nije
došao na scenu, i onda u očaju: “Neću Te pustiti”, dok je osjećao da se blagoslov spušta
na njega. Mnogi kažu: “Slava Bogu, sada Ga imam.” Tu ste zavedeni. Da.

Netko je rekao: “O, osjećam se jako dobro, brate Branham. Kleknuo sam i pomolio
se. O, drhtavica me protresla i ja…” To - to je možda bio Bog. “Vidio sam jako svjetlo
pred sobom.” I to je možda bio Bog, ali ja ne pričam o tome.

63 Biblija  kaže u  6.  poglavlju  Hebrejima:  “Kiša  pada na pravedne i  nepravedne”,
jednako. Dobro, uzmite pšenicu i korov i posadite ih u polju. A kiša je zapravo poslana
pšenici, ali ona jednako pada na korov kao i na pšenicu. A kiša… I korov se jednako
raduje zbog kiše kao i pšenica, a i kiša je ista. Sam Duh Sveti može pasti na nevjernika i
učiniti da se on ponaša isto kao i vjernik, ali, prepoznat ćete ih po njihovim rodovima. O
tome ja pričam - to je Znak.
64 A David  -  Jakov,  radije,  rekao je  u  očajanju:  “Znam, osjećam Te,  ovdje  si  sa
mnom, ali, neću Te pustiti.” Netko to lijepo vidi, prva mala senzacija, ustane i skače
gore - dolje, trči kroz prolaz i kaže: “Imam Ga, imam Ga, imam Ga.” O, ne, u, ne. Jakov
je stajao tamo dok se nije dogodilo nešto što je promijenilo njegov hod, promijenilo ga
je, i zato što je čekao dok se to nije dogodilo, bio je u stanju… Biblija kaže da je izdržao
dok nije nadvladao. Kako može čovjek nadvladati Boga? Ali, možete. Možete. Čovjek
može nadvladati Boga.

65 Jednom je bio čovjek po imenu Ezekija kojem je prorok rekao: “OVAKO GOVORI
GOSPOD, umrijet češ.”
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Ezekija se okrenuo prema zidu i u očaju vapio: “Gospode, sjeti me se. Hodao sam
pred Tobom sa savršenim srcem i trebam još petnaest godina”, nakon što mu je Bog
rekao da će se nešto dogoditi - da će umrijeti. A u očaju, on je promijenio Božji plan.
Očaj - gorko je plakao u očajanju.

66 Jakov je čekao do dolaska blagoslova i  promjene imena iz “varalice” u “Božjeg
princa”. Čak se država zove njegovim imenom. Da, sigurno. Što je to bilo? Rezultat je
postignut zato što je on postao očajan po tom pitanju. A kada je sutradan sreo Ezava,
nisu mu bili potrebni čuvari. Izišao mu je ususret. Vidite? Zašto? Ustrajao je u očajanju
dok nije dobio sigurnost. Tako i vi ustrajte u očajanju dok ne dobijete sigurnost. Ako ne
ustrajete, nemojte ni dolaziti da molimo za vas. Nemojte ni dolaziti pred oltar. Čekajte
dok vam to ne postane stvar između života i smrti, a tada će se nešto dogoditi. Sigurno.
Očajanje!

67 Rut je jednom postala očajna kad je stajala s Noemi. Hoće li se morati vratiti svom
narodu, onima koje je voljela, i onima koje - koje je proslavljala, svojim bogovima i
svom narodu, ili, hoće li ostati vjerna Noemi? Što činiti? Pala je u očaj i povikala: “Gdje
ti ideš, idem i ja. Gdje ćeš ti živjeti, živjet ću i ja. Gdje ti umreš, i ja ću umrijeti. Gdje
pokopaju tebe, i ja ću - i mene će pokopati, a tvoj Bog bit će moj Bog.” Eto, vidite:
očajanje. Bog ju je blagoslovio i dao joj sina Obeda. Obed je dobio Jišaja, Jišaj je dobio…
Kroz Jišaja došao je Isus. Jer očajanje…

Poput male prostitutke Rahabe. Ona je pala u očajanje. Znala je da je pred njom
smrt. Bila je pod sudom, i postala je očajna, govoreći: “Sakrit ću vas, uhode. Učinit ću
bilo što, samo se zakunite svojim Bogom da će moja kuća opstati.” Eto, vidite.

On je rekao: “Ja ću… Opstat će ako uzmeš ovaj znak.”

68 Eliezer je postao očajan kada je dobio odgovornost  pronaći  nevjestu za Izaka.
Eliezer Damaščanin bio je velik čovjek. Imao je Abrahamovu naklonost i Abraham mu je
vjerovao da će pronaći nevjestu - pravu nevjestu za njegovoga sina, za Izaka, kroz što
će doći Krist.

Dobro, pošto je Eliezer bio duhovan, znao je što to znači. Taj - taj čovjek je morao
imati pravu ženu. A kako da ju izabere? U času svog očajanja, kada je došao u grad,
molio se i rekao: “Gospode Bože…” To je prava stvar. Kada padnete u očajanje, molite
se. “Gospode Bože, neka prva koja dođe, napoji deve i dadne meni piti, bude ta.” On se
molio u času svog očajanja.

69 Rebeka, lijepa djevojka,  došla je napojiti  deve.  I  onda je rekao: “Nemojte me
zadržavati.” Ona je morala doći do trenutka odluke hoće li poći. Ona je bila tip Nevjeste.
Hoće li - hoće li otići udati se za čovjeka kojega nikada nije vidjela? Dobro, to je velika
stvar. Nikad ga nije vidjela, samo je čula o njemu od njegovog sluge. To je tip Nevjeste.
Vi nikada niste vidjeli Krista, ali ste od Njegovog sluge čuli tko je On. Prodali ste sve,
napustili ste domove i učinili sve što ste morali kako biste otišli pronaći Ga.

Zapazite sada: ona je donijela odluku (tip Nevjeste) napustiti svoj denominacijski
dom (Vidite?) kako bi pošla.

70 Jona,  bačen u more u vrijeme oluje,  na dno mora u utrobu kita.  Sve nade za
preživjeti su nestale. Ali, palo mu je na pamet kako je Salomon za posvećenja hrama
rekao: “Gospode, ako ljudi negdje budu u nevolji i okrenu se prema hramu u molitvi, čuj
ih.”  I,  okrećući  se  u  kitovoj  utrobi,  zamišljam ga kako pokušava kleknuti  na svoja
koljena, utopljen u kitovo crnilo. Tada se pomolio u očajanju, i u tom očaju… U kitovoj
utrobi imao je samo još nekoliko udisaja kisika, i s tih nekoliko udisaja, možda nije ni
znao kako je okrenut, ali, rekao je: “Gospode, vjerujem da gledam prema Tvom hramu.”
I samo s nekoliko udisaja u očajanju, molio je u tim okolnostima, i to se nije dogodilo
nikad prije, ali, on je bio u očaju. Molio je, i Bog ga je održao na životu tri dana i noći, i
doveo ga na mjesto gdje će iznijeti svoju poruku. Očajanje!

71 Hana, nerotkinja iz Biblije, željela je sina, i postila je kako bi ga dobila. Toliko je
postila i  molila da je čak i hramski svećenik pomislio da je pijana. Bila je u tolikom
očajanju… Dok su druge žene promatrale kakav je šešir druga stavila (Znate kako to već
ide.), i druge su promatrale odjeću koju su odjenule, i razgovarale su o onome što se
događalo na farmi… ali ne i Hana. Ona je prošla kroz mnoštvo i otišla k oltaru. Ona je
postila. Željela se osloboditi svoje sramote.

Koliko je danas drugačije. Skoro pa je sramota imati dijete. Onda je bila - bila je
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pogrda ne imati dijete. I ona je kleknula na koljena, i nije zapažala veličanstvo hrama.
Nije primijetila veličanstvenog svećenika dok je dolazila. Bila je u takvom očaju da su joj
niz obraze tekle suze, i u očajanju je vapila: “O, Gospode Bože, daj mi sina. Daj mi
sina.”

72 I zapazite, ona nije bila sebična. Kad ju je Bog čuo i odgovorio na njenu molitvu
davši joj sina, ona ga je vratila Bogu. I zato što je bila spremna ne biti sebična nakon
što  joj  je  Bog  odgovorio  na  molitvu,  On  joj  je  dao  proroka.  O,  to  je  bio  dodatni
blagoslov. O, On je prepun tih malih dodatnih stvari koje daje. Ne samo sina, već i
proroka… (a u Izraelu nije bilo direktnih vizija mnogo, mnogo godina.) Samuel, prvi
prorok nakon mnogo, mnogo godina, jer je njegova majka pala u očajanje zato što nije
mogla  imati  djece,  a  već  je  bila  prošla  plodno doba.  Vjerojatno je  imala  šezdeset,
sedamdeset godina. I molila je u očajanju. Morala je dobiti dijete. Što je to bilo? Bez
sumnje, Bog joj je govorio.

Ne možete biti očajni dok vam Bog ne progovori. O, crkvo, ustanite i protresite se.
Štipnite svoju savjest. Probudite se u ovom času. Moramo biti očajni ili poginuti. Dolazi
nešto  od  Gospoda.  Znam da je  to  TAKO KAŽE GOSPOD.  Nešto  dolazi  i  bolje  je  da
postanemo očajni. To je između života i smrti. Proći će kraj nas i nećemo ni vidjeti.

Dobila je proroka zato što nije bila sebična.

73 Šunamka je imala malog dječaka nakon što je prorok izgovorio Riječ Gospodnju
nad njom, iako su ona i njezin muž bili stari. Nisu imali djece, ali, ona je bila ljubazna
prema ovom - ovom proroku. A znala je da je on Božji čovjek. Opazila je da je on bio
častan, pravi čovjek. Dolazio je u kuću dok njezin muž nije bio doma, i tome slično. On
je bio svetac. Mogli su vidjeti da je on časna osoba. Promatrala ga je kako čini znake i
čudesa, čula ga je kako govori što se dogodilo. On je bio častan, svet čovjek. Ona je
rekla svom mužu: “Opazila sam da je ovaj čovjek koji se zaustavlja kod nas svetac.”

Dama iz kuće je znala da je on svet čovjek i ona je izgradila malu kućicu za njega,
kako ga ne bi stavili u nepriliku. Mogao je dolaziti kada je htio i tako dalje. Postavila je
mali  krevet  tamo,  i  -  i  vrč  vode,  i  tako  dalje,  kako  bi  se  mogao  okupati  i  piti.  A
vjerojatno je slala sluškinju ili nekoga, možda glavnog slugu, da ga nahrani s - s malo
hrane, i da ga malo obiđe, ili slično.

74 A kada je Ilija zapazio kakvo mu je gostoprimstvo iskazano… A piše: “Što učinite
mojim malenima, učinili ste meni.” Tako je ona vidjela… Ta - ta žena je cijenila Boga čim
je cijenila proroka, pošto je vidjela Boga u proroku. I zato nije tražila ništa zauzvrat. U
njezinom srcu nije bila korist. Ona je učinila sve to samo zato što je voljela Boga. Nije to
činila zbog nekakvog blagoslova. Samo je učinila to.

Dobro, Ilija je onda rekao: “Idi pitati ju trebam li govoriti o njoj s kraljem. Ja sam
njegov osobni prijatelj. Ili, možda s glavnim kapetanom kojeg ja - ja dobro poznajem.
Ako postoji neka usluga koju bih mogao učiniti za nju… Želim joj se odužiti za to kakva
je prema meni. Ona - ona me hrani, dopušta mi spavati u krevetu, i - i zaista je divna
prema nama. Evo, što da učinim?”

Ona je rekla: “Ne, ja živim među svojim narodom. Mi smo - mi smo dobro stojeći.
Imamo sve što nam je potrebno, ne trebamo ništa.”

A Gehazi mu je rekao: “Ali, ona nema djece.”

Iako je Gehazi to primijetio, bez sumnje, i prorok je vidio viziju, jer je rekao: “TAKO
KAŽE GOSPOD, idi i reci joj da će u prigodno vrijeme, ili u odgovarajuće vrijeme, za
godinu dana, grliti sina.”

75 I sin je rođen. Kad je bio star oko dvanaest godina… Sigurno je ovaj stari par jako
volio ovog dječaka, svog jedinca. A jednog je dana on kosio pšenicu sa svojim tatom.
Sigurno je bilo oko podneva. Dobio je sunčanicu, pretpostavljam, jer se potužio: “Jao,
moja glava.” Bilo mu je sve gore i gore. Tata ga je morao odvesti s polja, i to je bio
hitan slučaj, jer je on pozvao slugu da ga odnese.

Majka ga je držala na koljenima do podneva i on je umro. Zapazite, njezin jedinac
kojeg je dobila od Gospoda molitvom i obećanjem proroka TAKO KAŽE GOSPOD… Ona je
znala da nešto nije u redu. To jednostavno nije bilo moguće. Kako joj je Bog dao tog
sina i dopustio joj - joj voljeti ga… iako ga nikada nije pitala. Bila je stara za njega.
Božja ruka ga je morala izraziti. Čovjek je rekao tako - prorok. A to je dijete umrlo pod
ovakvim okolnostima, njezin jedinac. Tako je ona rekla sluzi: “Pošalji  mi magaricu i
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zajaši, i nemoj se zaustavljati. Ako te itko pokuša zaustaviti, nemoj izgovoriti ni riječ,
već jaši pravo prema planini Karmel. Negdje tamo u nekoj kolibi živi sluga najvećeg
Boga, onaj koji mi je rekao da ću TAKO KAŽE GOSPOD imati bebu. Želim znati zašto je
Bog učinio ovo.” Tako je rekla: “Idi pravo naprijed i ne štedi magaricu, neka ona trči što
brže može dok ne dođemo tamo.” Očajanje!

76 A prorok Ilija je ustao, pogledao i rekao: “Evo dolazi Šunamka, i ona je - nešto nije
u redu s njom. Bog mi nije otkrio. Ne znam što nije u redu.” Rekao je: “Idi pred nju.
Imam… Požuri se. Nešto nije u redu.” Očajanje je obuhvatilo proroka, očajanje na ženi.
Vidite, oni su se sastali, jedno je željelo znati Božju Riječ, a drugo nije znalo Božju Riječ.
Vidite. Jedno je željelo znati, a drugo nije znalo. Žena je željela znati, a prorok nije znao.
Rekao je: “Bog mi nije objavio. Ne znam što joj reći kad stigne.” A kada je već skoro
stigla, podigao je ruku i rekao: “Je li sve u redu s tobom? Je li ti muž dobro? Je li ti
dijete zdravo?”

77 Sada je žena dosegla kraj očajanja. Rekla je: “Sve je u redu. (Slava.) Sve je u
redu.” Njezino očajanje je završilo. Pronašla je slugu Gospodnjeg. Da nije bio tamo, još
bi bila u očajanju. Ali, vidjela je da je tamo. Rekla je: “Sve je u redu.”

Ilija je pomislio: “Dobro, što se događa?” Tako je ona dotrčala i pala pred njegova
stopala. To je bilo nekako neobično, pa ju je Gehazi podigao. On je rekao: “Pusti ju,
nemoj to činiti.” Ilija je rekao svom sluzi: “Ne čini to, pusti ju. Nešto nije u redu. Bog to
krije od mene.” Tada mu je ona otkrila da je dijete umrlo.

78 Prorok tada nije znao što činiti. Rekao je: “Gehazi, uzmi ovaj štap pomoću kojeg
hodam.” Znao je da je ono što on dotakne blagoslovljeno, jer to nije bio on, već Bog u
njemu. Znao je tko je. Znao je da je prorok. Podigao je štap i rekao: “Gehazi, uzmi ga i
odi položiti na dijete. Ako itko bude govorio s tobom, budi u očajanju. Ne pozdravljaj
nikoga, i ne dopusti… Samo nastavi hodati ne razgovarajući s nikim. Stavi ga na dijete.”

Ali žena… To nije okončalo njeno očajanje. To nije zadovoljilo ono po što je ona
došla. Rekla je: “Života mi Jahvinog, neću te pustiti dok ne odeš propovijedati djetetu.”

I Ilija je pao u očajanje. Sišao je putem, on i žena. I kada su stigli, svi su u dvorištu
vikali  i  plakali.  A žena je učinila najprikladniju stvar. Uzela je dijete i  polegla ga na
krevet na kojem je Ilija ležao. To je bilo isto kao i njegov štap. A pošto se nije probudio
tamo, značilo je da to ne djeluje. Ona je željela znati nešto drugo.

79 Prorok je ušao. Sad je on bio očajan. Dobro, što je učinio? Pronalazimo u Bibliji da
je u očajanju šetao po sobi. “Ne znam što drugo učiniti, Gospode. Ovdje sam. Rekao si
mi da kažem toj ženi TAKO KAŽE GOSPOD i točno tako sam joj i  rekao, jer si mi Ti
rekao. Sada je ona u problemima, a ja ne znam što činiti. Ovdje leži mrtav dječak. Što
mi je činiti, Gospode?”

Nema sumnje da je Duh Sveti rekao: “Ako je Bog u tebi, legni na dječaka.” Prvo,
znate, zaustavio se i stavio ruke na njegove ruke, svoj nos na njegov nos, svoje usne na
njegove. A kada je legao na njega, dijete je kihnulo sedam puta. Očajanje je prestalo.
Dijete se vratilo u život jer je očajanje odvelo ženu k proroku, i  očajanje je odvelo
proroka k djetetu. A očajanje u oboma dovelo je Boga na scenu. Božja ljubav… Ljubav
za njegov narod dovela je Božju ljubav i bacila vjeru u boj, a posao je bio gotov - gotov
slučaj. Amen. To je to. Očajanje čini to. Sigurno. Ona nije htjela otići.

80 Slijepi Bartolomej je pomislio da će ga Isus proći, dok je slijep sjedio na vratima
moleći milostinju. Prvo, znate, čuo je viku. Isus je prolazio. Pitao je: “Tko prolazi?”
Netko ga je gurnuo. On je rekao: “Molim vas, tko prolazi?”

Netko… Možda  mu je  mala  dama učenica  rekla:  “Gospodine,  zar  ne  znaš  Tko
prolazi?”

“Ne. Čujem da neki govore: 'Ovdje je groblje puno mrtvaca. Ako podižeš mrtve, idi
podignuti njih.' Je li to neki bogohulnik?”

“Ne. Zar nisi čuo za tog galilejskog Proroka, za tog mladog Proroka koji se zove
Isus iz Nazareta?”

“Ne.”

“Dobro, znaš da u Bibliji, u našim svicima, piše da će Sin Davidov ponovno ustati.
To je On.”
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“Zar je to On? To je On? I On prolazi?” Očajanje ga je navelo da uzvikne: “O, Isuse
Sine Davidov, smiluj mi se!”

Nemoj me mimoići, milostivi Spasitelju,

Čuj moj ponizan plač;

Dok ostale pozivaš,

Nemoj mimoići mene.

“O, Isuse!”

Neki su mu govorili: “Prestani, previše vičeš.”

81 Ali, on je bio u očajanju. Ako je On naišao, možda neće dobiti drugu priliku. Možda
nećemo ni mi. Možda je ovo posljednja noć. U očajanju je povikao: “O, Isuse!” Bez
obzira što su mu govorili neka prestane, on je vikao još glasnije. Kada su mu rekli da
umukne, to ga je činilo glasnijim. Bio je u očaju. Nitko ga nije mogao zaustaviti. “Sine
Davidov, smiluj mi se.” I on je vikao u očaju.

82 A Sin Božji s grijesima svijeta na Svojim ramenima, na putu u Jeruzalem kako bi
bio prinesen kao žrtva za svijet, zaustavio se na putu. Očajanje - očajan poziv zaustavio
je Sina Božjeg. Rekao je: “Što hoćeš da ti učinim?” O…

Rekao je: “Gospode, da mogu primiti vid.”

Rekao je: “Idi svojim putem, tvoja te vjera spasila.”

To je bilo dovoljno. Očajanje. Kada će očajanje primiti nešto, vjera hvata i najslabiji
doticaj. Vidite? On nije rekao: “Čekaj sada, čekaj malo, samo stani da vidim mogu li
gledati. Nisam vidio svoje ruke godinama. Da vidim mogu li ih sada vidjeti. Ne vidim
ništa još.”

Kad je Isus rekao: “Tvoja te vjera spasila”, to je bilo dovoljno. To je bilo sve što je
on želio.

83 Očajanje doziva povod, a kada je povod primljen, bez obzira koliko slab, vjerujemo
zato što ga vjera hvata kad ju očajanje pritišće. Razumijte li? Ljubav se miješa s tim i
dovodi do toga. Očajanje čini to.

Slijepi Bartolomej je brzo dobio vid.

Petar je jedne noći bio uznemiren na moru kad je pao u očajanje i počeo vikati:
“Nešto je pogrešno. Vidim duha koji mi prilazi.” Brod se spremao potonuti. Rekao je:
“Ako si to Ti, Gospode, zapovjedi mi da dođem k Tebi po vodi.” Sišao je s broda i počeo
hodati. A kad je počeo hodati, preplašio se i počeo tonuti, a očajanje - iako je pogriješio
pokušavajući slijediti Božju zapovijed… Nadam se da crkva shvaća. Čovjek je radio ono
što mu je Bog rekao.
84 Sada, vi kršćani večeras koji ste u svojoj dužnosti pokušavajući slijediti vodstvo
Duha Svetoga; ako vas zgrabi rak, ili, ako vas zgrabi smrt, rak, tuberkuloza, ili nešto
drugo, dok ste u svojoj dužnosti, imate ista prava koja je imao Petar. “Gospode, spasi
me ili umirem.” On je povikao u očajanju, a ruka se ispružila i uhvatila ga…?… Vi imate
isto. Ali, on je povikao: “Spasi me, Gospode.”

On je čuo moj očajan plač,

Od voda me izbavio, i sada sam na sigurnom. (Razumijete li?)

To se događa onda kad zavapite.

85 Možda je ova žena, majka ili što već svom sinu ili unuku, ili nećaku, tako nešto,
zavapila je u očaju, i Bog je čuo.

Tako,  otkrili  smo da ga  je  Bog čuo dok je  tonuo.  On je  počeo tonuti  u  svojoj
dužnosti. Pogriješio je. Bez obzira što griješite, to nema veze s vama. Svi mi griješimo.
Mi smo grješnici od početka, ali  imamo Nekoga tko stoji s jakom rukom i može nas
podići i prenijeti preko vode.

Ako ste pogriješili… Neka žena je pogriješila, neki čovjek je pogriješio, neki dječak,
neka djevojka je pogriješila… Nemojte potonuti. Povičite u očaju: “Gospode, spasi me ili
ću poginuti.” Budite očajni zbog toga. Bog će vas čuti. On uvijek čuje očajnu dušu. To je
ono što vam pokušavam reći.
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86 Sam naš dragi Gospod Isus je u najvećem svjetskom bojnom polju, u Getsemaniju,
povikao u očajanju. Hoće li  On uzeti  grijehe svijeta ili  će ostati  na zemlji  sa svojim
dragim učenicima, što je On želio. Ali, promatrajte Njegovu poniznost kad se ponizio:
“Ne moja volja, već Tvoja neka bude.” Ponizio se pred Riječi, pred obećanom Riječi Boga
neba. Zapazite, onda je otišao još dalje, a ako je On otišao još dalje, koliko bismo tek mi
trebali ići dalje? Razumijete li? I zapazite, Pismo ovdje u Luki kaže da je žarko molio.
Brate, sestro, ako je Isus morao žarko moliti, koliko bismo tek mi trebali žarko moliti.
Ako je Krist, Bog neba koji je postao tijelom, morao žarko moliti, koliko tek mi, grješnici
spašeni milošću, moramo žarko moliti? Ako je - ako je odluka bacila Sina Božjeg u očaj,
što će učiniti vama i meni? Moramo očajno vapiti.

Bog se toliko obznanio nama u ovim zadnjim danima Svojim velikim znacima i
silom. To bi nas trebalo baciti  u očajanje. To je točno. A On je voljan izliječiti  nas i
spasiti nas, i to bi nas trebalo baciti u očajanje dok ne dođemo do točke izlječenja. To je
točno.

87 Gledajte. Da je Florence Nightingale, pra - praunuka pokojne Florence Nightingale
koja je osnovala Crveni križ… Vidjeli ste njenu sliku u knjizi. Bila je teška oko trideset
funti [Trideset funti je oko 13.5 kg. - urednik] Rak ju je pojeo. U Londonu, u Engleskoj…
Doveli su ju iz Afrike u London, u Englesku. I tamo u očajanju… Brat Bosworth joj je
otpisao i rekao: “Ne možemo doći u Afriku.”

Ona je samo otpisala - medicinska sestra je otpisala za nju: “Ne mogu se micati. Ne
mogu.” Pokazali su sliku… Vidjeli ste sliku. Samo smo ju morali prekriti ovdje. Imala je
samo mali prekrivač. Mislio sam da će možda netko kad je stavimo u knjigu kritizirati
zato što je bila - njeno tijelo je bilo eksponirano [izloženo, prikazano], ali - pa smo stavili
prekrivač ovuda. Imala je samo mali komadić krpice ili ručnika preko - preko bedara, a
gore nije imala ništa. I čak… Mislili smo staviti mali komadić papira gore i fotografirati
fotografiju tako. To je zato da me ljudi koji ne razmišljaju ispravno ne bi kritizirali zbog
stavljanja te slike u časopis.

88 I onda, kad je liječnik rekao da se ona ne može micati, a znala je da ću posjetiti
Englesku, natjerala ih je da ju stave na nosila i odnesu na avion, te ju dovedu u London,
u Englesku. Poslali su stjuarda s aviona prije povratka u Buckingham Palace, poslali su
stjuarda da dođem moliti  za nju. Bila je toliko loše da nije mogla ni  razgovarati  sa
mnom. Morali su joj podići ruku da se rukujemo.

89 Znate  kako  je  u  Londonu.  Neki  od  vas  vojnika  bili  ste  tamo.  Uvijek  je  jako
maglovito. A ja sam kleknuo pokraj prozora, i ona… Suze su tekle. Željela je… Ne znam
kako je uopće imala dovoljno vlage za suze. Bila je same kosti prekrivene kožom. A
njezine - njezine noge ovdje na bedrima bile su oko, činilo mi se, oko dva inča široke, ili
tri inča. Njezine vene su bile slijepljene. Kako je živjela? Ne znam. Kasnije ćete vidjeti
njezinu sliku. Kleknuo sam pored kreveta. Dobro, ona je bila očajna. Bilo da sam mogao
doći ili ne, oni su ju svejedno doveli.

90 Stigao sam tamo. Srce mi se paralo zbog vjere tog jadnog, malog stvorenja koje je
umiralo. Molio sam svim srcem. A kad sam počeo moliti, mala grlica je doletjela kraj
prozora, letjela je gore dolje i gugutala. Mislio sam da im je to ljubimac. Tad sam bio u
Engleskoj možda sat vremena. Upravo sam bio stigao s aerodroma. Mislio sam da je to
ljubimac, a kad sam ustao i rekao: “Amen”, odletjela je. Pitao sam braću jesu li čuli tog
goluba. A oni su baš razgovarali o njemu, i kad sam pitao: “Jeste li vidjeli... što znači taj
golub?” Došlo je: “TAKO KAŽE GOSPOD, živjet ćeš, i nećeš umrijeti.” I ona je živa i
danas. Zašto? Očajanje. Očajanje je navelo ženu odlučiti, živjeti ili umrijeti. Očajanje je
namjestilo to da je stigla tamo u isto vrijeme kad i ja. A znak od Boga... Poslao je goluba
kako bi dao TAKO KAŽE GOSPOD: u očaju.

91 Kada je sestra Hattie Waldrop iz Phoenixa, iz Arizone, dolazila pločnikom na moj
prvi  sastanak...  Internist  i  njezin  muž su je  doveli  zbog raka srca.  Ona je  odlučila
pokušati doći na sastanak, ali je bila toliko loše da je - nije više mogla disati. Krv je
curila kroz njezino srce tamo gdje je rak pojeo srce. Sada, rak srca... To je bilo prije
osamnaest, devetnaest, a možda i dvadeset godina. To je bilo 1947.

Dobro, ona je rekla svom mužu i internisti: “Ako - makar umrla u redu, odnesite
me gore.” Očajanje... Izgubila je svijest. Ne mislim da je bila mrtva. Ona tvrdi da je bila.
Dobro, možda je bila. Možda će čuti ovu kazetu. Vidite? Dobro, ja - ja - ja... Ona - ona
tvrdi da je bila mrtva. Ja ne znam. Rekli su mi: “U redu je mrtva žena.” I kada je došla,
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bila je beživotna. Kada su ju doveli  gore, došla je Riječ od Gospoda, te sam otišao
položiti  ruke na nju,  a ona je ustala i  odšetala doma. To se dogodilo prije,  recimo,
sigurno prije osamnaest godina, i sada je skroz zdrava i draga. Bit će u Tusconu i srest
ćemo se kad stignem tamo. Očajanje: “Makar umrla u redu, ipak me odvedite gore. On
je izliječio druge i On će izliječiti i mene.” Željan...

92 Neka naša srca budu ispunjena ljubavlju u ovom danu, i budite u žaru i očajanju.
Uskoro bi moglo biti prekasno.

Jednom je  Jair  imao  malu  kćer  koja  je  umirala.  On  je  bio  pogranični  vjernik.
Vjerovao je u Isusa, ali, bojao se priznati to da ga ne bi izbacili iz sinagoge. Ali, jednog
je jutra došao doktor i  rekao: “Ona sada umire.” Nastupilo je očajanje. Zbog svoje
pozicije nije si mogao priuštiti  da ga vide s Isusom iz Nazareta, jer bi izgubio svoju
svećeničku poziciju.  Ali,  kažem vam,  kada je  došao hitan  slučaj,  to  ga  je  bacilo  u
očajanje. Mogu ga vidjeti kako uzima i navlači svoj svećenički kaput i šešir. Proguravao
se kroz gomilu, gurao se, a tamo se žena baš dotakla Njegove haljine, i tako dalje, i svi
su vrištali. Ali, on je prišao i rekao: “Učitelju, moja mala djevojčica je na samrti. Učitelju,
učitelju, moja mala djevojčica je na samrti, i ako samo dođeš položiti ruke na nju, ona
će živjeti.” O, moj Bože. Ponekad očajanje čini da kažete nešto, ili da učinite nešto, i
aktivira vas. Njegova je djevojčica bila spašena zbog očajanja.

93 Budimo u očajanju poput žene s krvarenjem. Biblija kaže da je ona sav svoj novac
potrošila na liječenje,  a ipak joj  nisu mogli  pomoći.  Započela je krvariti  za vrijeme
menopauze i to nije prestajalo. Možda su prodali farmu, mazge, konje, i bilo što drugo, a
ništa joj nije pomagalo. I svećenik joj je rekao neka takva nigdje ne ide - ne ide. Ali,
jednog je jutra pogledala. Živjela je na obali. Tamo gdje joj je bila farma vidjela je
veliku grupu ljudi okupljenih oko Čovjeka, i govorili su: “Tko je to?”

Odgovarali su: “To je Isus iz Nazareta.”

Nastupilo je očajanje. Rekla je: “Ja sam beznačajna. Ja - ja... Ali, ako se samo
dotaknem ruba Njegove haljine, ozdravit ću.” Prošla je pokraj svih kritičara i ostalih. I
došla je do te točke - dotakla se Njegove haljine, i očajanje...

I kad je učinila to, On se okrenuo i rekao: “Tko me se dotakao?” Svi su to poricali.
Ali, on se obazreo. Posjedovao je veliki Božji dar.

On je bio Bog. Pronašao je malu ženu i rekao joj da je prestalo njezino krvarenje.
Očajanje ju je dovelo do toga.

94 Očajanje je dovelo Kraljicu Juga. Ona je čula da Božji dar djeluje kroz Salomona.
Očajanje ju je dovelo k tome.

U očaju... To su ljudska bića, poput vas i mene. Oni se nisu razlikovali od vas i
mene. Imali su pet osjetila. Jeli su i pili, i činili sve što mi činimo. Živjeli su i umirali. Bili
su ljudska bića.

To ju je bacilo u takvo očajanje da je uzela dio svog kraljevstva. Dovelo ju je do
toga da nije razmišljala kako će je Jišmaelci  pokrasti  u pustinji  za devedeset dana
putovanja na devi kroz Saharu. Očajanje... Bez obzira na sve, ona ide. I kada je stigla,
Salomonu nije bilo skriveno ništa od onoga što je ona željela znati. Očajanje. Isus je
rekao da će ona ustati  na dan suda s ovom generacijom i  osuditi  ju,  jer je veći  od
Salomona ovdje. Očajanje.
95 Mogao bih  ovo reći  na završetku.  Nedavno sam u Meksiku vidio  nešto  očajno.
Upravo sam bio izišao na pozornicu velike arene, a ljudi su bili tamo od devet sati tog
jutra, a bilo je skoro deset sati navečer. A stari slijepac je večer prije primio vid, iako je
bio slijep oko trideset godina. Obilazio je grad tog dana i svjedočio. Bio je kup odjeće
visok možda trideset, četrdeset jardi [Jedan jard iznosi 0.914 m. - urednik] sve starih
šalova. Tamo je bilo oko četrdeset, pedeset tisuća ljudi. A stari šeširi i šalovi... Kome su
pripadali, pretpostavljam da su sami morali odlučiti. Padala je kiša.

96 Spustili su me pomoću konopca na zidu, i došao sam na pozornicu. Propovjednik...
Čovjek koji sjedi ovdje, doveli su njegovog... On i njegova kćer su stigli prije par minuta
iz Michigena, i govorio je o bratu Armentu. Mi ga se sjećamo. On je večeras u slavi. Brat
Arment je bio tamo, i skinuo je svoj kaput i ostao na kiši, i dao ga bratu Jack Mooreu da
ga obuče,  jer  se  Jack  tresao.  Taj  čovjek  s  juga  se  skoro  zaledio  na  hladnoj  kiši  u
Meksiku. I on je stajao tamo.
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A Billy Paul je došao k meni, moj sin, i rekao: “Tata, morat ćeš učiniti nešto. Ovdje
je mala Meksikanka s mrtvom bebom koja je jutros umrla. Nemam dovoljno vratara da
je spriječe ući u red.” Ako je polaganje ruku na tog slijepca vratilo njegov vid, polaganje
ruku na njenu mrtvu bebu vratit će joj život. Ona je bila katolkinja, i ona... Nisu ju mogli
zadržati.

97 A brat Espinosa i ostali su joj rekli: “Nemamo više kartica za molitvu. Morat ćete
pričekati slijedeću večer.”

Ona je rekla: “Moja beba je mrtva. Mrtva je od jutros. Moram dospjeti tamo.” I ona
je dolazila, s karticom za molitvu ili bez nje. Poredali su oko tristo vratara. A ona se
provlačila njima ispod nogu, i preskakivala ih preko leđa, i trčala je s mrtvom bebom, i
pala je među njih. Nije joj bilo bitno, pokušavala je dospjeti gore. Bila je očajna. Bog joj
je progovorio da Bog koji može vratiti vid, može dati život. O, moj Bože. Bila je očajna.
Nešto je gorilo u njoj.
98 O, bolesnici, ako dopustite da to gori u vama nekoliko minuta, pazite što će se
dogoditi. Takvo očajanje... Bog koji je mogao izliječiti ovog dječaka sinoć, mogao je
izliječiti gospođu s rakom, izliječio je ovog čovjeka, i učinio to za gospodičnu Florence
Nightingale,  o,  desetke tisuća...  On Koji  neospornim dokazima podiže mrtve i  liječi
bolesne, i čini ostalo, ako je On Bog koji to može, On je bio Bog jučer, On je Bog danas.
Budite očajni i tada ćete dobiti nešto.
99 I u tom očajanju, nastavila se proguravati. Rekao sam bratu Jack Mooreu, rekao
sam: “Ona me ne poznaje. Nikad me nije vidjela. Ona ne zna tko je ovdje na pozornici.”
Ta mala katolkinja tada nije - nije mogla izgovoriti riječ engleskog. Kako je mogla znati
tko sam? Rekao sam: “Siđi, pomoli se za bebu, i to će ju smiriti, pa će otići.” Rekao
sam: “I neće uzrokovati...” Dolje je bila stalna buka. Ona bi skočila, i  svi  bi  vikala.
Skakala im je preko ramena i padala među njih. Provukla bi se nekoliko stopa, a oni bi
je pokušali izbaciti, a ona bi im se provukla kroz noge, držeći bebu i uznemiravajući
portire i sve ostale. Nije joj bilo bitno, ona se provlačila. Morala je doći gore, bez obzira
kako, ona će dospjeti gore, i natjerati propovjednika...

100 Dobro, nije li to priča poput one Šunamkine? Samo što to nije bilo prije tri tisuće i
petsto godina, već prije tri ili četiri godine. Vidite? Isto se može dogoditi večeras. Kada
isto očajanje nastupi, bacit će ljubav i vjeru na bojno polje kako bi zatražile ono što
želite, jer je to Bože obećanje koje možete imati. To je potpuno točno.

101 Okrenuo sam se, ja - propovjednik, evanđelist. Okrenuo sam se. Bilo mi je žao
žene, ali, nije bilo očajanja. Razumijete? Okrenuo sam se i pomislio: “Dobro, brat Jack
će moliti za nju, i to - to će ju smiriti.” Okrenuo sam se i rekao: “Dok sam govorio, sada
je vjera...” Pogledao sam i pojavila se vizija. Vidio sam malu bebu kako sjedi. Mala
tamnoputa meksička beba bez zubi je sjedila i smijala mi se. Rekao sam: “Čekajte malo.
Čekajte malo.” Njezino očajanje je navelo Duha Svetog da promijeni moju temu, da
promijeni moje srce, i pokaže mi njezinu bebu kako sjedi. To je pozvalo Duha. Rekao
sam:  “Čekajte  malo.  Čekajte  malo.  Dovedite  bebu.”  Došla  je  s  malom  mokrom,
prelivenom plavo - bijelom dekicom u kojoj je bio umotan ovoliki oblik. Kleknula je s
križem u ruci i s krunicom kako bi molila “Zdravo Marijo”. Rekao sam joj: “Pusti to, to
nije neophodno.”

Približila mi se i počela šaptati: “Padre”, što znači “oče”.

Rekao sam: “Ne govori to. Ne govori to. Vjeruješ li?” I pitao ju je na španjolskom
vjeruje li.

“Da”, vjerovala je. Pitao ju je kako vjeruje. Rekla je: “Ako je Bog mogao vratiti
starcu vid, On može dati život mojoj bebi.” Amen. Očajanje ju je dovelo do toga.

Ništa moje... Samo sam vidio viziju. Rekao sam: “Gospode Isuse, vidio sam viziju
male bebe. Možda je to ona.”

Otprilike tada on je udario nogom, i počeo: “Va, va, va!”

Rekao sam: “Otpratite ju k doktoru i donesite pisanu izjavu od doktora da je beba
umrla.”

I doktor je napisao izjavu: “Toj bebi su disanje i otkucaji srca prestali jutros u mom
uredu u devet sati. Umrla je od dvostruke upale pluća.”

O, ta beba živi u Meksiku večeras koliko ja znam. Zašto? Očajanje je zakucalo na
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majčino srce dok je plakala za svojim djetetom. Ona je vidjela da je Bog izliječio čovjeku
slijepe oči i da On može podići mrtvu bebu.

102 Očajanje. “Kad me budeš tražio svim srcem, tada ću te čuti.” Vidite?

Kraljevstvo… Do Ivana sežu Zakon i Proroci. Otada se navješćuje Radosna vijest o
kraljevstvu nebeskom. I svatko u nj navaljuje. Ne da samo stojite i govorite: “Uzmi me
za kragnu, Gospode, i  uguraj me.” Vi navaljujete u nj.  Padnete u očajanje: između
života i smrti.

103 Kad bih barem imao vremena za još jednu priču.  Upravo razmišljam o ženi,  o
djevojci koja je pošla krivim putem, i kako je okretala nove stranice i ostalo, dok joj
nisam rekao: “Sestro…”

Ona je ustala i rekla: “Ja - ja vjerujem da ću biti dobro.”

Rekao sam: “Ne, ne. Ostani dolje.”

I onda, prvo, znate, počela je malo moliti,  i  postajala je sve glasnija i  glasnija.
Ubrzo je pala u očajanje i rekla je: “O, Bože, spasi me.”

Anonimni alkohol je nije mogao izliječiti. Ništa je nije moglo izliječiti. Ali te velike
crne  oči  su  me  pogledale,  a  suze  su  tekle  niz  obraze  dok  je  govorila:  “Nešto  se
dogodilo.” O, da. Da, sigurno. Nešto se dogodilo. Bila je očajna.

Postanimo očajni zbog ovoga: to je između smrti i života. Ako ne možete biti očajni,
nemojte dolaziti ovdje. Ako ste očajni, dođite i pazite, vi - vi ćete to dobiti čim dođete.

104 Pomolimo se. U očajanju promatrajte Kraljevstvo Božje. Ono će doći na vas.

Naš nebeski Oče, u Isusovom Imenu molim Te da nam budeš milostiv, Gospode.
Započni u nama očajanje. O, Gospode Bože, imaj milosti za nas, molim, da bi Te ljudi
večeras tražili očajnim srcima. Znamo da si ovdje, Gospode. Ti si isti jučer i danas i
zauvijek ćeš biti isti.

I  sada,  mogu  li  oni  koji  imaju  Znak,  koji  su  prešli  iz  smrti  u  Život,  koji  su
promijenjeni iz starog svjetovnog života u novi… Oni imaju… Krv je primijenjena i Bog
im je dao Znak. Mogu li oni uzeti taj Znak u ruke, oni koji su bolesni, i reći: “Ja sam
Božji plaćeni proizvod. Ja sam u Kristu, a u Njemu nema bolesti. Ja sam u Kristu, a u
Njemu nema grijeha. Ja sam u Kristu, a u Njemu nema nevjere. Poričem sve što mi je
Sotona rekao. Uzimam svoj Znak koji mi… 'Za moje grijehe probodoše Njega, za opačine
moje njega satrješe. Na njega pade kazna radi moga mira, njegove me rane iscijeliše.' I
sada držim Znak s kojim je Bog prepoznao mene kao svrhu -  osobu opranu u Krvi
Gospoda Isusa. Ja držim Znak Njegove smrti u ruci, jer je On ustao ponovo, i ja sam
Njegov, a On moj. Idem s odlučnom vjerom da ću od večeras, pošto vjerujem Bogu, bit
izliječen kad dođem gore i ispunim uvjete, jer su Njegove zadnje riječi bile: ”Ako polože
ruke na bolesne, oni će ozdraviti.'“ Daruj to, Gospode. Neka bi očajanje nastupilo, jer to
molim u Isusovom Imenu. Amen.

Mogu, hoću, vjerujem;

Mogu, hoću, vjerujem;

Mogu, hoću, vjerujem;

Da me Isus sada liječi.

O, mogu, hoću, vjerujem;

Mogu, hoću, vjerujem; (Samo mislite: “Odlučan sam.”)

Mogu, hoću, vjerujem;

Da me Isus sada liječi.

105 Vjerujete li to? “Odlučan sam. Odlučan sam po milosti Božjoj da neću prestati dok
me nešto ne pogodi. Idem gore kako bi na mene položili ruke.” Sada, Bog nas nikada
nije iznevjerio. Vjerujem da je Veliki Liječnik sada blizu. Vjerujem da je Bog koji je
napisao Riječ, vjerujem da je Bog koji je načinio žrtvu, vjerujem da je Znak Božji Koji
nas večeras čisti od grijeha, Znak, Njegov vlastiti Život, ovdje s nama…“Bit ću u vama,
čak do kraja svijeta. Još malo i svijet me više neće vidjeti, ali vi ćete me vidjeti, jer ću
biti s vama, čak u vama, do kraja svijeta.” Vjerujete li to? Ja Mu vjerujem. Vjerujem da
će On učiniti to. Vjerujete li i vi?
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106 Dobro, čim počnem s tim, vidim pojavu vizija (Amen.), velikih vizija od Gospoda
Koji govori velike stvari. Amen. Ako počnem s tim, ostat ćemo ovdje cijelu noć. Hoćete li
vjerovati? Vjerujete li? Amen. Ja to vjerujem svim srcem.

Dama koja sjedi kod brata Palmera meni je nepoznata. Ona je iz Georgije i pati od
ženskih problema. Ako vjeruje da će je Bog ozdraviti, On će to učiniti. Nikad nisam vidio
ovu ženu u svom životu, ali, to je njezin problem.

Ne znam je li ta mala žena ikad prije čula poruku, ali dok sam propovijedao ovdje,
vidio sam ju. Samo vjeruj i vidjet ćeš je li to točno. Amen.

Ako samo budete vjerovali. To je točno.

107 Žena sjedi  ovdje  iza  s  problemima u  leđima.  Ona jako  pati.  Zove se  gospođa
Wisdom. Ako budete vjerovali svim srcem, Isus Krist će vas izliječiti. Nikad nisam sreo
ovu ženu u svom životu, ali ona sjedi tamo i pati. Obukla je žutu haljinu. Je li tako? U
redu. Jesmo li mi stranci jedno drugome? Da. U redu, sigurno. Možete ići kući zdrava.
Isus Krist vas je izliječio. Amen.

Druga  žena  je  upravo  uhvatila  to:  problemi  s  leđima.  Ona  sjedi  ovdje.  Ima
problema s leđima. Ona ima sina koji ima problema s glavom. To je točno. Ona se zove
gospođa Parker.  Ako budete vjerovali  svim srcem, Isus Krist  će vas oboje izliječiti.
Amen. Mi se ne poznajemo. To je potpuno točno. Amen. Vjerujte svim srcima.

108 Ovdje sjedi stariji čovjek iz Michigana. On ima problema s ušima. O, on misli da su
to zvukovi, duhovan problem. Je li tako? Vjerujete li da - da… Ne znate govori li vam
Bog ili netko drugi. Čujete zvukove u ušima. Ja sam za vas potpuni stranac. Ako je tako,
podignite ruke, i to će se dogoditi. Nikad vas više neće mučiti. Isus Krist vas liječi.

Vjerujete li Velikom Liječniku?

Govorio bih vam, ali, norveški… Ali, vi ne - vi razumijete norveški jezik. U redu,
recite mu neka ide kući vjerujući, sestro, ako znate reći to. Recite mu da će ga problemi
s glavom napustiti. Dobro, znate da ga ja ne poznam. On je došao ovdje iz Norveške
kako bi molili za njega. Idi kući zdrav.

O, Isus Krist isti je jučer i danas i zauvijek će biti isti. Što je to? To je taj Vatreni
Stup, Duh Sveti. To je Znak da Isus Krist živi. I kada su ljudi iz davnina vidjeli Njega
kako čini to: On je razumio njihove misli, jer je On Riječ, a Riječ je oštrija od dvosjeklog
mača i razlučuje misli i nakane srca. Amen!

Vidio sam bljesak vode i ovog mladog dečka kako dolazi. On je čuo, pročitao je
knjigu napisanu na norveškom. Shvatio je. Netko mu je govorio. On ima problema, ali,
ako bude vjerovao svim srcem, Gospod Isus će ga izliječiti. Došao je izdaleka, siromašno
dijete, i pokušavao ući. A mi ćemo položiti ruke na njega za minutu.

109 Vjerujete li? Amen! Predivno! O, moj Bože. Veliki Liječnik je sada ovdje. Sestro…
Gdje su sestra Ungren i  druga sestra na klaviru? Želim da brzo dođete i  otpjevate
pjesmu: “Veliki Liječnik sad je tu, suosjećajni Isus.”

Želim da ljudi iz ovog krila zgrade koji žele da molimo za njih dođu ovdje na ovu
stranu, red po red. Brate Neville, učini to ako želiš. Gdje su brat Capps ili neki vođa
pjesama. Možda brat Ungren, ili  brat Capps, ili  neka netko drugi dođe ovdje. Pjevat
ćemo… Vodi  ovu  pjesmu za  nas,  hoćeš  li?  Je  li  brat…  Gdje  su  ova  braća?  U  redu,
gospodine, to je dobro. U redu. Svi se molite.

110 Zapamtite, očajanje… Vidite li  što čini očajanje? Očajanje vas vodi preko mora.
Očajanje će vas dovesti iz druge države. Očajanje će vas odvesti bilo gdje. Jedan divan
stari otac i njegova kćer su u očajanju pokušali ući, doći, i sve ostalo, i sjesti bilo kako.
Prije nekoliko trenutaka, Duh Sveti je otkrio njihov problem ovdje na sastanku, upravo
prije nego sam izišao ovdje. O!

Najslađa od svih pjesama.

Isus, blagoslovljeni Isus.

… veliki Liječnik sad je tu,

Suosjećajni Isus.

Gospode Isuse, ispuni molitvu Svog sluge, Gospode. Molim da Ti…?…

O, čuj Isusov glas.
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Najslađi ton u anđeoskoj pjesmi,

Najslađe ime na smrtnom jeziku,

O, najslađa od svih pjesama.

Neka oni koji su sada očajni i stvarno znaju da će biti izliječeni… Samo razmišljajte,
koliko ja znam, sto posto onih od prošle nedjelje navečer ozdravili su ovaj tjedan.

… Suosjećajni…

111 Gledajte, On dolazi. Vidite? Već vas je izliječio. On donosi Svoju Riječ i potvrđuje
Ju. On pokazuje Svoju prisutnost. Nitko ne može učiniti to osim Boga, vi to znate. To je
Mesijin znak, a vi znate da ja nisam Mesija. Dakle, to je On. Sada je On ovdje dokazao
sve vama. To bi vas trebalo baciti u očajanje. To bi trebalo naelektrizirati ovo mjesto i
dotaći - dok ne postane kao šibica za bačvu baruta. Zasigurno. To bi trebalo eksplodirati
vjeru, a - a ljubav i očajanje tjeraju ljude pravo u Kraljevstvo Božje kako bi vjerovali
svim srcima. Vjerujete li sada svi vi?

U redu. Dobro, Billy, ti si trebao dati…

Srednji  red će dolaziti  vama s lijeva kad budete prozvani.  I  isto će lijevo krilo
dolaziti ovuda, vama s lijeva kad budete prozvani. Brat Neville će vas prozvati. Pitam se
sada bi li netko od braće htio stati ovdje i polagati ruke na ove ljude dok budu dolazili k
meni. Bilo tko od vas braće propovjednika, sigurno ste dobrodošli stati sa mnom ako
želite. Ovo nije pojedinačna stvar. Vi imate pravo moliti za bolesne jednako kao i ja.
Znam da je Duh Sveti ovdje. Tko god to ne vjeruje, nešto nije u redu s njim.
112 Tony, pogledaj me samo na trenutak. Nisam te dugo vidio, a ti si bolestan. Patiš od
nečega slično dizenteriji. To je točno. To će prestati i napustiti te…?… Vidio sam da ga to
prati otkako je počeo.

Nema ništa što može ostati sakriveno od Boga upravo sada. Nisam vidio - nisam
vidio Tonya mjesecima, pretpostavljam, ali sam vidio da je imao to. Imao je to, ali sada
nema.

Pognimo glave. Neka nijedno oko ne bude otvoreno. Neka nijedno oko ne gleda. Svi
se molimo. A Billy Paul ili brat Neville, jedan od njih će pozvati slijedeći red kad dođe
vrijeme. Svi se sada molimo. Pokušat ćemo sada...

113 U redu, vjerujemo svim srcima sada da će Bog darovati ono što budemo tražili.
Vjerujete sada. Nemojte sumnjati. A neka svi mole jedni za druge. Što kaže Biblija?
“Ispovijedajte grijehe jedni drugima i molite jedni za druge.”

A vi koji ćete dolaziti u redu, čim vas dotaknu ruke, idite pravo dalje sretni i slaveći
Boga što ste izliječeni.

U redu, svi se molite dok brat Capps bude vodio tu pjesmu.

Gospode  Isuse,  pomozi  nam sada.  Molim  u  Imenu  Isusa  Krista  da  Duh  Sveti
dotakne svakog pojedinca, i mogu li oni biti izliječeni dok slijedimo Tvoje zapovjedi o
polaganju ruku na bolesne. Ti  si  rekao da će oni ozdraviti.  Mi to vjerujemo, Oče, u
Imenu Isusa Krista. Amen.

U redu. Svi se molite sada dok se počinjemo moliti. Prvo, ovdje je bolestan dječak
u kolicima. Polaganjem ruku na dijete u Imenu Isusa Krista da ozdravi...?...

114 [Brat  Branham napušta  mikrofon  kako  bi  molio  za  ljude  slijedećih  osamnaest
minuta. Nije moguće razumjeti sve riječi. - urednik]

... najslađa od svih pjesama,

Isus, blagoslovljeni Isus.

115 Koliko vas vjeruje da je Bog... Sigurni ste u svom srcu zapečaćenom sigurnošću da
je Bog odgovorio na vašu molitvu jer ste ispunili Njegovu Riječ? Gotovo je, svršeno.
Gotovo - gotovo je. Vjerujete Mu svim srcem da je to gotov posao.

Sada, promatrajte slijedeći tjedan i kad se opet vratite pazite što se dogodilo.

A pretpostavljam slijedeći put kad se vratim, ako je Božja volja, da ću održavati
molitveni red u jednoj od prostorija koja je predviđena za to. Vidite? Vjerujem da se
ispunjava (Vidite?) sat...

Želim doći do toga da mogu dovoditi ljude jednog po jednog, raditi pojedinačno s
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njima dok ne istražim i otkrijem... i onda nastaviti ovako, tako da budem sam sa svakim
u svoje vrijeme.

116 Neka vas Bog sve blagoslovi. Toliko smo sretni što ste bili ovdje. Jeste li dobili...
Jeste li  sada uporni? Jeste li  -  jeste li  u očajanju? Očajanje koje ste imali  za svoje
izlječenje, je li ono sada prešlo u ljubav, vjeru i povjerenje da će Bog učiniti ono što je
obećao učiniti večeras. Bog će učiniti... Od te male djece - ovdje ih je dvoje ili troje
večeras u kolicima. Ja ću vjerovati za njih (da, sigurno), da će i oni biti izliječeni. Oni će
biti zdravi. Zar ne vjerujete u to? Amen! Oni će ozdraviti. Oni... To se mora dogoditi.
Bog je to rekao, a mi smo očajni i vjerovat ćemo sada da će se to dogoditi.

117 Dobro, naša služba uključuje jedno za drugim. Sada, raspustit ćemo slušateljstvo,
one koji moraju ići. A najbolje što vidim... Sad je oko osam minuta do deset sati, i ako
morate ići, mi smo - mi smo sretni što ste bili ovdje i želimo da se vratite i budete s
nama.  Ostali,  pošto  smo stajali,  će  ponovno sjesti,  a  oni  koji  idu,  idite  što  je  tiše
moguće. I onda ćemo imati službu večere Gospodnje odmah nakon toga. Pozivam vas
da ostanete ako možete. Ako ne možete, neka vas Bog blagoslovi. Molite za mene. Ja ću
moliti  za vas. I zapamtite, primijenite Znak i  očajno navaljujte u Kraljevstvo Božje.
Amen!

Sad ćemo otpjevati  pjesmu za rastanak, ako možemo, i...  “Ponesi Ime Isus sa
sobom”, dok ustajemo.

... Ime Isus sa sobom,

Dijete tuge i jada,

Ono će ti utjehu i radost dati,

Ponesi Ga gdje god pođeš.

Divno Ime (divno Ime)... (O kako dražesno!)

Nada zemaljska i radost nebeska.

Divno Ime, o kako dražesno! (Kako dražesno!)

Nada zemaljska i radost nebeska.

118 Rukujte  se  i  recite:  “Neka  te  Gospod  blagoslovi,  moj  brate  putniče,  sestro.”
Duboko, iskreno, ponizno... A prijatelji kršćani se rukuju u vrijeme zajedništva. Braćo i
sestre, neka vas Bog sve blagoslovi. Divno.

Ja Ga ljubim, ja Ga ljubim,

Jer me prvi ljubio,

I pribavio mi spasenje

Na Golgoti.

Dok se ne sretnemo, dok se ne sretnemo,

Dok se ne sretnemo kod Isusovih nogu.

Dok se ne sretnemo, dok se ne sretnemo,

Neka Bog bude s vama dok se ponovno ne sretnemo.

Dok se ne sretnemo, dok se ne sretnemo,

Dok se ne sretnemo kod Isusovih nogu. (Dok se ne sretnemo),

Dok se ne sretnemo, dok se ne sretnemo,

Neka Bog bude s vama dok se ponovno ne sretnemo.

Upravo slast i zajedništvo velikog Božjeg Znaka, Duha Svetog... Neka On ostane
izobilno s vama dok se ponovno ne sretnemo. Neka bi Božja milost bila s vama, zatirala
putove smrti pred vama, čistila vašu stazu kako biste uvijek mogli vidjeti Isusa pred
sobom, i ostati nepomaknuti.

119 Nebeski Oče, predajemo ovu službu i jutrošnju službu, obje službe i ono što je
učinjeno, i svu slavu Tebi, zahvaljujući Ti i slaveći Te zbog spasenja ljudi, zbog liječenja
ljudi i zbog Tvog darivanja nama Svoje milosti na koju gledamo za spasenje. Mnogo Ti
zahvaljujemo zbog toga. Budi s nama sada dok se ne sretnemo ponovno. Susretni nas
na Gospodnjoj večeri. Pazi na vozila onih koji voze, Gospode, svojim kućama. Vodi ih
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kroz ove bezbrižne blagdane kako im se ne bi dogodila nezgoda ili opasnost. Molimo to u
Imenu Isusa Krista. Amen. (U redu. “Ponesite Ime Isus sa sobom”, ponovno.)

Ponesi Ime Isus... (Raspušteni ste sada u Isusovom Imenu.) sobom,

Poput štita od svake zamke.

Kad te opkole kušnje, (što tada činiti?)

Samo pozovi to sveto Ime u molitvi.

Divno Ime (divno Ime), o kako dražesno! (O kako dražesno!)

Nada zemaljska i radost nebeska,

Divno Ime, o kako dražesno! (O kako dražesno!)

Nada zemaljska i radost nebeska.

Klanjajte se Isusovom Imenu,

Padnite ničice pred Njim,

Nebeski Kralj kraljeva će Ga okruniti,

Kada naše putovanje završi.

Divno Ime, o kako dražesno!

Nada zemaljska i radost nebeska,

Divno Ime, o kako dražesno! (O kako dražesno!)

Nada zemaljska i radost nebeska.

120 Evo, prije nego sjednete, dok se zajednica stišava za službu Gospodnje večere...
Ako  ne  griješim,  nije  li  ovo  brat  Blair,  propovjednik  kojeg  sam  nedavno  sreo  u
Arkansasu?  Mislio  sam  da  je,  ali  nisam  bio  siguran.  Jutros  si  bio  ovdje  gore  na
posvećenju malog djeteta. Pomislio sam: “Nisam li te sreo nedavno u Hot Springsu, u
Arkansasu, s... Da, nešto se trebalo dogoditi i Duh Sveti je to otkrio. Je li tako? Dobro.
Upravo... Razmišljao sam i pomislio: ”To je taj brat.“ Drago mi je što si ovdje, brate
Blair.

Sada ću zamoliti  brata  Blaira  ako bi  htio  doći  i  zamoliti  Boga da nas  očisti  za
Gospodnju večeru koja će se odviti. Hoćeš li, brate Blair? [Brat Branham potvrđuje dok
brat Blair moli. - urednik] Da... da, Gospode... Daruj to, Gospode. Da Gospode... Da
Gospode... Da... da Gospode... Amen.

Sjednite svi sada.

121 A sada, sestro za klavirom, mi uvijek sviramo: “Postoji izvor ispunjen krvlju”, i
možete  početi...?...  gdje  god...?...  U  redu.  Čitanje...  Hoćemo  li  biti  tiho  sada  na
trenutak?

[Brat Branham razgovara s nekim. - urednik] Da, sestro. U redu, sestro. Samo
potraži ovuda dok ne pronađeš. To je u redu, što god da je... To je to. U redu, sestro.

U redu. Brat Neville će sada čitati red Gospodnje večere. A onda će portiri doći -
ako ovdje ima stranaca - k svakoj klupi, i donijeti svim dijelovima zgrade, red po red za
Gospodnju večeru.

122 A sada razmišljajte. Sjetite se, Izrael ju je jeo u očajanju, i kroz putovanje nije bilo
slabih među njima do isteka četrdeset godina. Ovo je također Božansko liječenje. Neka
te Gospod blagoslovi, brate Neville.

[Brat Neville čita 1. Korinćanima 11: 23 - 32: “Ja sam, uistinu, primio od Gospodina
ono što sam vam i predao: Gospodin Isus one noći u koju bijaše izdan uze kruh te
zahvali, razlomi ga i reče: 'Ovo je tijelo moje koje je za vas razlomljeno. Ovo činite na
moju uspomenu!' Isto tako uze i kalež, poslije večere, te reče: 'Ovaj je kalež Novi savez
u mojoj krvi. Ovo činite, svaki put kad ga pijete, na moju uspomenu!' Uistinu, svaki put
kad jedete ovaj kruh i pijete ovaj kalež navješćujete smrt Gospodnju dok on ne dođe.
Zato tko god nedostojno jede ovaj kruh ili nedostojno pije ovaj kalež Gospodnji, bit će
odgovoran za tijelo i krv Gospodnju. Neka svatko ispita samog sebe te onda jede od
kruha i pije iz kaleža, jer tko jede i pije, osudu svoju jede i pije ako u tome ne razabire
Tijelo. Zbog toga su među vama mnogi slabi i bolesni, mnogi umiru. Kad bismo sami
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sebe prosuđivali, ne bismo bili kažnjavani. A Gospodin nas kaznama popravlja da ne
budemo osuđeni sa svijetom.” Neka Gospod blagoslovi čitanje Njegove Riječi. - urednik]

123 Držim beskvasni kruh, naboran i razlomljen, koji predstavlja Tijelo Isusa Krista.
Kroz - kroz razderani zastor imamo pristup Svetinji nad svetinjama.

Naš  nebeski  Oče,  ovaj  kruh  je  pripremljen  kako  bi  predstavljao  slomljeno  i
razderano Tijelo. Neka bi ga svatko od nas primimo kao da smo doslovno učinili to djelo.
Možemo li dobiti oproštenje svojih grijeha, i pristup Svetinji nad svetinjama, kako bismo
ubuduće živjeli  u Tvojoj prisutnosti,  sve dane svog života ovdje na zemlji,  te biti  s
Tobom u vječnosti zauvijek. Daruj to, Oče. Blagoslovi ovaj kruh s tom namjerom, u
Isusovom Imenu. Amen.
124 Biblija  kaže:  “Nakon što je  uzeo i  razlomio kruh,  isto  tako uze i  kalež,  poslije
večere, te reče: ”Ovo je kalež Novog saveza u mojoj Krvi, koja se za vas prolijeva.“
Neka Gospod daruje Svoje blagoslove ovome dok se molimo.

Gospode  Isuse,  ovdje  držim  krv  od  vina,  sok  od  grožđa.  I  Oče,  ono  također
predstavlja tu dragocjenu Krv koja nas čisti, odakle dolazi Znak. Ja Ti zahvaljujem za
nju, Oče, i za ovaj simbol. Ti si rekao: “Onaj tko ovo jede i pije ima vječni život, i ja ću
ga podići na kraju vremena.” Mi Ti zahvaljujemo za to obećanje. I Oče, molimo da očistiš
naša srca zajedno, kako bismo bili dostojni po vjeri… znajući da po sebi nismo dostojni,
ali naša vjera neće iznevjeriti, nego u potpunosti prihvatiti Krv Isusa Krista. Daruj to,
Oče.

I posveti vino za njegovu namjenu. Neka bi svatko tko bude pio ovo vino večeras i
jeo ovaj kruh, imao snage za putovanje koje ga očekuje. Daruj to, Gospode. Neka bi bili
zdravi, snažni, i ispunjeni Tvojim Duhom do Isusovog dolaska. Amen. [Nejasan dio na
kazeti. - urednik]

Vjerujem da je Gospodnja večera najsvečanije, najsvetije, najdivnije proslavljanje
koje postoji u crkvenoj služni. Određene su nam dvije - tri stvari, to su - to su naredbe i
nalozi.  Mnogi  pokušavaju reći  da ako imamo originalno krzno,  imamo i  odjeću.  Ali,
određene su nam tri stvari. Gospodnja večera, krštenje i pranje nogu su tri naredbe
predane crkvi. I mi…

Čini  se  da  sam večeras  imao  posebno  vrijeme.  Dok  sam stajao  ovdje  i  samo
promatrao… Inače sam - sam stalno u molitvi. Ali, večeras sam promatrao razne stvari.
Gledao sam neke obitelji koje dolaze ovdje otkad sam bio dječak propovjednik, a ovdje
su bili podovi od piljevine, i ja… A neki su novi. Ali, dok sam promatrao ljude koji su
dolazili sa svojim ženama i obiteljima, i gledao kako se vole, i svetost toga, kako paze
na svoju djecu… Vidio sam damu kako pruža ruku i pere, briše suze s lica bebe.

Onda sam vidio kako dolaze obitelji u čijim sam domovima bio dok su bili bolesni, i
djeca s  groznicom, Gospod Isus je  liječio  njihovu djecu.  Vidio  sam ih  kad su imali
obiteljskih problema, Gospod im je pomogao izgladiti  stvari, i  ponovno sam ih vidio
sretne. I upravo razmišljam kako će biti kad odemo na tu svadbenu večeru. Toliko sam
zahvalan što mi je Gospod dopustio biti vam prijatelj i pomoći vam. Ja… Zbog toga sam
ovdje.

I  ja…  Samo  razmislite  koliko  dugo,  koliko  godina…  Ovo  je  oko…  Počeo  sam
propovijedati oko 1930., a ovo su oko trideset i dvije godine za mene - trideset i tri
godine propovijedanja. I u svim patnjama i kušnjama i - čini se da kad - kad dođemo
gore, to - to ćemo sve zaboraviti. Vi - vi… Čini se da postoji nešto vezano s Gospodnjom
večerom što oduzima sve - sve sve što je iskrivljeno, uzimanjem Gospodnje večere.
Neka vas Gospod blagoslovi.

Starješina će sada pročitati citat iz Pisma za službu pranja nogu.
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